Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.03.05.2023

03.05.2023
Ora, 12:17

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin_e kérkesave pér akreditim vézhguesish”, pér

vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. lirjan Celibashi

2, Stafi KQZ: Znj. I. Osmanaj, Z. E. Meta,
Znj. P. Docaj, Znj. E. Allushi,
Znj.V. Ballgjini

Parti Politike: BF (F. Nuri).

Té tjeré: KRIIK, OSBE/ODIHR, Qéndresa Qytetare (Dh. Zguro).

Z. I Celibashi: Mirdita! N& seancén e sotme kemi n& rend dit€ ké&to ¢éshtje:
projektvendimin pér shqyrtimin e disa kérkesave pér akreditim t& vézhguesve pér
zgjedhjet e datés 14 maj; urdhri pé&r zbatimin e disa ;'regullave pér personat €
pranishém né territorin e objekteve zgjedhore ku jané€ vendosur gendrat e votimit;
projektvendimin g€ lidhet mé& vlerésimin e raportimit t& veprimtarive me karakter
publik t&€ disa institucioneve pé&r periudhén 14 prill - 20 prill; projektvendimin pé&r
hegjen e materialeve propagandistike, t& cilat nuk jan& vendosur n€ pé&rputhje me
parashikimet e ligjit, materialet propagandistike materiale, pika e 7 ka t& b&j& me

vlerésimin e raportit t& monitoruesve t& fushat&s zgjedhore pér periudhén deri mé 2
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maj t& vitit 2023; shqyrtimet administrative t& denoncimeve numér 281 t8 KRIIK-
ut, numér 299, 239, 240,241, 242 po t& KRIIK-ut; kemi shqyrtimin e denoncimit
numer 210, po t&€ KRIIK-ut, kemi shqyrtimin e denoncimit numér 283, t& deputetes
Albana Vokshi, si dhe denoncimin numér 256 t& béré po nga deputetja Albana
Vokshi, po késhtu edhe 252, 253 dhe 254; kemi t& mbartura: shqyrtimin e raportit
t€ Autoritetit t&¢ Mediave Audiovizive pér pasqyrimin e fushatés zgjedhore nga
operatorét televizivé pér periudhén 14-22 prill 2023; &shté m& pas n& rend dite
shqyrtimi i denoncimit numér 387 t& Partisé Socialiste, ndaj subjektit zgjedhor
Bashk& Fitojmé, kemi shqyrtimin administrativ t& denoncimit numér 337 t&
organizatés Q&ndresa Qytetare ndaj Késhillit t& Ministrave, gjithashtu, né rend dite
jané shtuar, ng fakt, jang dy ¢éshtje: projektvendim pér plotésimin e vakancés né
k&shillin e Bashkisé sé Divjakés dhe projektvendimi pér dhénien e mandatit t&
deputetit t& Kuvendit t& Republikés s& Shqipériss, kandidatit t& listés shumemérore
t€ Partis€ Socialiste, zotit Frrok Gjini pér Qarkun e Shkodrés. Fillojmé me ¢éshtjet
sipas radh&s n& rendin e dit€s, shqyrtimi i kérkesave t& disa operatordve

radiotelevizivé ose dhe organizatave vendase dhe t& huaja pér akreditimin.

Znj. E. Allushi: Agjencia Telegrafike Shqiptare i ka paragitur Komisionit Qendror
& Zgjedhjeve kérkesén, si edhe dokumentacionin pérkatés pér akreditimin e 10
gazetar€ve dhe operatoréve; Shoqéria “Panorama Grup” i ka paragitur Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 17 gazetaréve dhe operatoréve si
dhe zonate v&zhgimit t& tyre; televizioni “Vizion Plus” i ka paraqitur Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditim t& 74 gazetaréve dhe operatoréve,
televizioni “Ewro News” i ka paraqitur kérkesén Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
pér akreditimin e 82 gazetaréve dhe operatoréve; televizioni “2CNN”, ika paraqitur

Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 73 gazetaréve dhe
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operatoréve, gendra “Birn Albania” i ka paraqitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
kérkesén pér akreditimin e 8 gazetaréve dhe zonat e vézhgimit t& tyre’ “Mat
Televizion” i ka paragitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér
akreditimin e 7 gazetaréve dhe operatoréve media online “Saranda Web i ka
paraqitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 1 gazetari
dhe media online “Bulqiza Ime” i ka paragitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
kérkesén pér akreditimin e 15 gazetaréve. A mund t& vazhdoj edhe pér kérkesat e

tjera?
Z. I Celibashi: Po.

Znj. E. Allushi: Agjencia e lajmeve “BTA”, i ka paraqitur Komisionit Qendror t8
Zgjedhjeve kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér akreditimin e njé gazetari;
Agjencia “Anadoliu” i ka paraqitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén dhe
dokumentacionin pérkatés pér akreditimin e 2 gazetaréve, ndérkoh& gendra
“Comuniti Reports Albania” i ka paraqitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés pér 9 vézhgues afatshkurtér, qendra
“Qytetarét n€ Demokraci” pér 202 vézhguesve afatgjaté si dhe zonat e v&zhgimit t&
tyre. T€ gjitha kéto kérkesa plotésojné afatet kohore, kang& dokumentacionin ¢ ploté
dhe respektojné bazuar né Kodin Zgjedhor.

Z. 1 Celibashi: Atgher€, i miratojmé kérkesat pér akreditim t& vézhguesve tg&
Agjencisé Telegrafike Shqiptare, Shogérisé “Panorama Grup”, Televizioni “Vizion
Plus”, Televizioni “Buronews”, Televizioni “A2 CNN” Qendra “ Birn Albania®,

“Mat Televizion” dhe mediat online “Bulqiza Ime” dhe “Saranda WEB”, agjencia e
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lajmeve “BTA”, agjencia “Anadoliu”, gendra “Comuniti Reports Albania”, qendra

“Qytetarét né Demokraci”.

Vendimi nr. 426, 427, 428
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03.05.2023
Ora, 12:23

RENDI I DITES

Urdhér “Mbi zbatimin e disa rregullave pér personat e pranishém né territorin e

objekteve zgjedhore ku jané vendosur gendrat e votimit pér zgjedhjet pér organet

e geverisjes vendore té datés 14 maj”,

PIESEMARRJA :

KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. I Osmanayj, Z. E. Meta,
Znj. V. Ballgjini, Znj. E. Allushi
Parti Politike: BF (F. Nuri)
TE tjeré: OSBE/ODIHR, Qéndresa Qytetare

Z. 1. Celibashi: Vazhdojm& me c¢&shtjen tjetér t& rendit t& dit&s, urdhrin “ Pér
zbatimin e disa rregullave pér personat e pranish&m né territorin e objekteve

zgjedhore ku jan& vendosur gendrat e votimit”,

Z. E. Meta: Neni 90 pika 1 shkronja “dh” parashikon si kompetencé e Komisionerit
Shtetéror t€ Zgjedhjeve pér zbatimin e kétij ligji né ményré té drejtg, t& pérpikts, t&
sakté dhe uniforme nga t& gjitha institucionet subjektet apo personat e ngarkuar me
detyrime sipas Kodit Zgjedhor. Nenet 109 dhe 110 t& Kodit Zgjedhor p&rcaktojné
rregullat pér prezencén né ambientet ¢ brendshme dhe t& jashtme t& gendrés s&

votimit. N& nenin 109, pika 6 pércaktohet se n& mjediset jashté gendrés s& votimit
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né& oborrin e ndértesés, né hyrje t& saj dhe né korridoret e brendshme t& ndértesés
nuk lejohet; prania ose grumbullimi i personave pérveg zgjedh&sve q& presin né
radh& pér t& votuar. Vendimi numér 11, daté 25.03.2021, i Komisionit Rregullator
“Pé&r ményrén e ngritjes, organizimit dhe funksionimit t& komisionit t& Qendrés s&
Votimit” i ndryshuar dhe vendimit nr. 12 t& Komisionit Rregullator pér miratimin
e rregullave t& veprimtarisé sé Policisé sé& Shtetit né shérbim t& zgjedhjeve,
parashikon rregulla dhe procedura pér moslejimin n& ambientet ¢ gendrés sé& votimit,
pérvec administratés zgjedhore zgjedh&sit q& &shté né radh& pér t& votuar dhe
personave t€ autorizuar sipas pércaktimeve ligjore. N& nenin 17, t€ vendimit 11
pércaktohet se komisioni i Qendrés s& Votimit merr vendim pér pezullimin e votimit
dhe kérkimin e ndihmas s& Policisé s& Shtetit pér rivendosjen e rendit né Qendrén e
Votimit. Neni 37, pika 51 po kétij vendimi parashikon se prezenca e personave t&
tjeré jashté parashikimeve t€ k&saj dispozite né rrethinat ¢ Qendrés s& Votimit, né
njé rreze prej 150 metrash, &shté shkak pér pezullimin e procesit dhe pér t& kérkuar
ndérhyrjen e Policisé sé Shtetit pér té rivendosur rendin. Nga pérvoja e zgjedhjeve
pararendése ka rezultuar se ka pasur denoncime té shumta pér prezencén né
ambientet ¢ jashtme t& zgjedhésve n& godinat ku ndodhen mé shumé se nj& gendér
votimi. Shqet&simet e subjekteve t& vézhguesve ka konsistuar né mos marrjen e
vendimit nga ana e Komisionit t& Qendrave t& Votimit apo nga KZAZ-ja dhe
rrjedhimisht ka sjellé munges&n apo vonesén e ndérhyrjes sé& Policisé sé Shtetit pér
t€ rivendosur rendin. Ky urdhér parashikon procedurén qé duhet t& ndjeks né rastet
kur nj& anétar i Qendr&s s& Votimit konstaton prezencén e personave t& paautorizuar
n& ambientet e brendshme dhe t& jashtme t& godinés ku jané vendosur gendrat e
votimit duke plot&suar nj& procesverbal t& posagém, i cili i béhet me dije menj&hers
sekretarit t&€ KZAZ-s¢. Ky i fundit, pasi verifikon vértetésing e informacionit dhe né

rast t€ mosmarrjes s&€ vendimit nga ana e KZAZ-sé pér t& kérkuar ndérhyrjen e
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Policisg s& Shtetit pér rivendosjen e rendit né gendrén e votimit njofton shefin e
komisariatit ose drejtorin e policisé me nj& kérkes& tip t& miratuar sipas kétij urdhri.
Urdhri parashikon se né gendrén e votimit mund t& géndrojné vetém anéstarét e
Komisioneve t& Zonave t€ Qendrés s& Votimit, zgjedhésit né radhé& pér t& votuar,
vézhguesit e akredituar, pérfagésuesit e akredituar t& medies, punonjésit e
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve dhe punonjésit e Policis€ s& Shtetit t& caktuara
me shérbim pran& asaj gendre votimi. Urdhri parashikon ndalimin dhe q&ndrimin
apo grumbullimin n& mjediset e brendshme dhe t& jashtme t& Qendrés s& Votimit né
oborrin e ndértesés né hyrje t& saj n& korridoret e brendshme t& ndértesés ku jané
vendosur gendrat e votimit dhe pér rreth tyre né njé distancé rrethore me rreze mé t&
vogél se 150 metra, pérves personave t&€ pércaktuar né két€ urdhér. N& urdhér
pércaktohet se zgjedhési, i cili shkon pér t& votuar drejtohet por né hyrjen e gendrés
sé votimit, vendoset né radhé& dhe pasi ka p&rfunduar procesin e votimit duhet t&
largohet menj&her& nga gendra e votimit si dhe nga ambientet ¢ tjera t& brendshme
apo nga oborri i godinés ku &shté& vendosur qendra e votimit. Komisioni i Qendrés
s€¢ Votimit merr vendim pér pezullimin e vendimit dhe njofton KZAZ-né dhe
Policing& e Shtetit n€ rastin kur verifikohet mosrespektimi i parashikimeve t& kétij
urdhri. N& rast se Komisioni i Qendré&s s& Votimit nuk merr vendim, anétarét apo
sekretari i Komisionit t&€ Qendrés s& Votimit qé konstaton kété fakt mban njé
procesverbal dhe njofton menjéheré KZAZ-né pérkatése dhe KQZ-n&. NE rast se
KZAZ-ja nuk merr vendim pér t& njoftuar Policing e Shtetit at&heré sekretari i
KZAZ-s& njofton menjéheré KQZ-n& dhe organet e Policisé s& Shtetit n&pérmjet
formularit p&r kérkimin e ndihmés s& Policisé s& Shtétit pér t& marré masat e
nevojshme pér t&€ larguar personat g& nuk lejohen t& g&ndrojné prané ambienteve t&
gendrave t€ votimit. KAS-i sa pércakiohet mé sipér ¢do anétar i qendrés s& votimit i

KZAZ-s& apo vézhguesi i subjektit zgjedhor kur konstaton shkelje t& k&tij urdhri,
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apo akteve t& tjera ligjore dhe nénligjore né lidhje me praning e personave t&
paautorizuar né€ mjediset e brendshme t& jashtme t€ gendrés s& votimit, mund t&
njoftoj& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve népérmjet numrit t€ telefonit t& véng né
dispozicion t€ administratés zgjedhore apo aplikacioneve Whatsap dhe Telegram q&
pérdoren nga Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve. Ky projektakt iu éshté dérguar edhe
subjekteve zgjedhore , Drejtorisé sé€ Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit. Pér sa mé

sipér ju paragesim pér vler&sim dhe miratim projekt urdhrin.
Z. I. Celibashi: Po, faleminderit! Pérfagésuesi i koalicionit “Bashké Fitojmé&”.

Z. Dh. Zguro: Faleminderit! Si pérfaqésues i koalicionit “Bashké Fitojmé&” ne duam
t& b&§mé dy sugjerime t& vogla dhe dy kérkesa t& vogla. Parimisht jemi dakord me
urdhrin, e inkurajojmé kété lloj vendimmarrjeje, por sikundér edhe u relatua ng
zgjedhjet e mé&parshme kemi hasur vonesa n& ndérhyrjen e policis€ ose t& organeve
ligjzbatuese. Pra, pér t& shmangur kéto vonesa ne sugjerojmé q& n& urdhér t&
vendoset si pik& e posagme q& né rast se Komisioni i Qendrés s& Votimit nuk arrin
dot né vendimmarrje, ose nuk merr dot vendim pér njé arsye ose njé tjetér, t&€ lejohet
qé nj€ anétar i Qendrés sé Votimit t& mund t& lajmérojé forcat e rendit drejtpérdre;jté,
dhe kjo mundgsi t’1 jepet, gjithashtu, njé anétari, jo sekretarit, por nj&€ anétari t&
KZAZ-s&. Pra, kéto do t€ ishin kérkesat tona né ményré q& procesi, si¢ &shté shkruar
né urdhér, t& mos kalojé né dy ose tri hallka, t& cilat do t& bénin t& mundur vonesa t&
shumta né ndérhyrjen e forcave t& rendit dhe do t& binte efikasiteti i zbatimit té

urdhrit né€ gjykimin dhe vlerésimin tong.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pra, ju propozoni q& qoft€ edhe njé anétar 1 vetém i

Komisionit t&€ Qendrés s& Votimit apo qofté edhe nj& anétar i vetém 1 KZAZ-s€ ta
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njoftoj€ Policing e Shtetit pér situatén e grumbullimit t& njerézve, t& personave t&

cilét qéndrojné né gendér.

Z. Dh. Zguro: Po, 1né rast se konstatohet thyerje ¢ rregullave t& k&tij urdhri t& mund
t€ njoftohet drejtpérdrejté ose nga njé anétar i Komisionit t& Qendrés s& Votimit, ose

nga njé& anétar i vetém i KZAZ-s&,

Z. L Celibashi: Mir¢ dakord me két& propozim. Un& jam dakord. Do ta pérfshijmé
né draft kété propozim. Me shtesén besoj se jemi dakord g& njgkohésisht t& njoftojs
edhe Komisionin Qendror t8 Zgjedhjeve. Pra, t& vendoset t& véré né dijeni
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, qofté edhe nj8 anétar i vetém. Besoj se kjo do t&
jet€ mé e thjeshté m& pas me vénien n& funksionim té aplikacionit t& KQZ-z&.
Atgher€, do ta miratojmé projektaktin me ndryshimin e propozuar nga pérfagésuesi
i koalicionit “Bashké Fitojm&”. Meqenése nga pérfagésues té tjers té partive t& tjera
politike t& subjekteve t& tjera nuk kemi kontribute, edhe pse iu &shté dérguar pér
konsultim, po késhtu dhe organizatave t& shogérisé civile, e miratojmé. Ajo q&
mbetet ¢ réndésishme &sht& q& menjéheré do t& duhet ta pércjellim dhe komunikojmé
pérmbajtjen e kétij urdhri tek anétarét e Komisioneve, t& Qendrave t& Votimit kur
mund t€ jeté rasti, por mé s& pari tek anétarét e Komisioneve Zonale t&

Administrimit Zgjedhor.

Urdhri nr. 62
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03.05.2023
Ora, 12:31

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér vierésimin e raportimeve té veprimtarive me karakter

publik té disa institucioneve, pér periudhén 14 prill-20 prill 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini, Z. E. Mema,
Znj, I. Osmanayj, Znj. P. Docaj.

Parti Politike: BF ( F. Nuri)

T& tjeré: KRIIK, OSBE/ODIHR, Qéndresa

Qytetare, (Dh. Zguro)

Z. L Celibashi: Kalojmé t& pika tjetér & ka t& b&jé me vler&simin e raportimeve pér

veprimtaring e institucioneve publike pér periudhén 14 prill -20 prill.

Znj 1. Osmanaj: Gjaté periudhés 14 prill-20 prill 2023, n& ndérfagen e raportimit t&
veprimtarive publike jan& raportuar gjithsej 209 aktivitete nga 51 institucione
publike. Nga verifikimi paraprak rezulton se nga kéto 4 aktivitete t& zhvilluara nga
4 institucione jané raportuar né tejkalim té afatit ligjor. Struktura pérgjegjése ka
administruar pérgjigjet e dérguara népérmjet adresés sé emailit nga institucionet, si:
Ministria e Kulturés, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit t& Transportit Rrugor,
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Bashkia e Sarandés, dhe Bashkia e Libohov&s. Arsyet e raportimit me vonesé t&
tejkalimit t& afatit ligjor lidhen me: Ministria e Kulturés bén me dije se nuk 8shté njé
veprimtari me karakter publik, por &shté veprimtari me karakter institucional me
pjes€martjen e pérfaqésuesve t& artizanit. Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit té
Transportit Rrugor bén me dije se gabimisht ka raportuar agjendén politike t&
drejtorit t& pérgjithsh&m duke marré parasysh edhe faktin se data e zhvillimit ishte
dit& pushimi zyrtar. Bashkia e Sarandés b&n me dije se pér shkak t& tematikés s&
cilés 1 referohet dhénie iftari, pér shkak dhe orarit t& zhvillimit, vleréson se nuk &shté
veprimtari me karakter publik q& ka detyrim pér raportim. Bashkia e Libohovés bén
me dije se p&r shkak t& tematikés duke marré parasysh faktin se edhe data e zhvillimit
&shtg dité e shtuné pushim zyrtar pér administratén publike, nuk &shté veprimtari me
karakter publik q& ka detyrim pér raportim. N& k&to kushte propozojmé mos
konstatimin e shkeljes administrative dhe pushim e procedimit administrativ ndaj
institucioneve si Ministria e Kulturés, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimit t&
Transportit Rrugor, Bashkia e Sarandés dhe Bashkia e Libohovés. Ndérkohé sjellim
n€ vémendje q& KQZ-ja po monitoron né baza ditore veprimtarité e raportuara me
vonesé t& respektimit t& afatit 5 ditor dhe veprimtarisé me pjesémarrjen e personave
partiaké. Nga ké&to veprimtari jané ndaluar ng total deri tani 37 veprimtari publike
nga t€ cilat 19 veprimtari jan& ndaluar pér shkak t& p:iesémarrjes s& personave
partiaké dhe 18 veprimtari pér mos respektim t& afatit t& raportimit. Nj&koh&sisht
gjaté késaj periudhe jang caktuar dhe monitorues pér 124 veprimtari t& institucioneve
t& ndryshme publike pér t& vézhguar nése kéto aktivitete do t& mbahen duke
respektuar dispozitat ligjore t& Kodit Zgjedhor dhe nése prezenca e deputetéve do t&
krijoj& mundésiné pér politizimin e aktivitetit si dhe fjalimet g& ata mbajng, apo
pérdorimi i materialeve propagandistike. Gjithashtu, pér t€ njéjtén periudhé

raportimi pas administrimit t& pérgjigjeve t€ dérguara nga institucionet publike n&
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lidhje me ¢&shtjet objekt shqyrtimi kemi edhe denoncimet pér t& cilat kemi vler&suar
q€ do t€ behet edhe shpallja e vendimeve n& seancén e sotme. Pas zhvillimit t&
seancés publike t& datés 24.06.2023, ku palét jané& thérritur n& proces pér t& béré
shpjegimet e tyre pérfundimtare, vlerésojmé pushimin e procedimit administrativ
ndaj personave pérgjegjés pér raportimin e veprimtarivé publike p&r Bashking e
Beratit, pér dy veprimtari publike t& pa raportuara t& regjistruara me numér regjistri
318 dhe 319 1D, pér Bashking e Cérrikut pér njé veprimtari t& zhvilluar pérpara
datés s& raportuar regjistruar me numér regjistri 321 ID, pér Bashking e Shkodrés
pér nj& veprimtari publike t& pa raportuar regjistruar me numér regjistri 314 ID, pér
Bashking e Devollit pérnjé veprimtari publike t& pa raportuar, regjistruar me numér
regjistri 2187 ID, pér Bashking e Dimalit pér njé veprimtari publike t& pa raportuar
regjistruar me numér regjistti 290 ID, pér Bashking e Belshit pér 3 veprimtari
publike t& pa raportuara regjistruar me numér 294, 302 dhe 303 ID, pér Bashking e
Elbasanit pér njé veprimtari publike t& pa raportuar, regjistruar me numér regjistri
300 ID, p&r Bashking e Himarés pé&r njé veprimtari té pa raportuar, regjistruar me
numér regjistri 299 ID, pér Bashking e Mallakastrés p&r dy veprimtari publike t& pa
raportuara, regjistruar me numér regjistri 295 dhe 301 ID, pér bashking e Beratit pér
njé veprimtari t&€ zhvilluar para datés s& raportuar, regjistruar me numér regjistri 322
dhe 324 ID, pér Bashking e Fushé Arrzit pér njé veprimtari publike t& pa raportuar
regjistruar me numér regjistri 304 ID dhe p&r Bashkiné e Tiranés pér nj& veprimtari
publike t& pa raportuar, regjistruar me numer regjistri 306 ID. Pér t& gjitha kéto
denoncime, pas shqyrtimit dhe administrimit t& provave kemi konstatuar se nuk jemi
né kushtet e shkeljeve t& dispozitave té Kodit t& Zgjedhor dhe vendimit nr. 9 t&
Komisionit Rregullator. Gjithashtu, p&rtej késaj periudhe raportimi kemi denoncime,
g€ jané regjistruar me numér regjistri 338 ID, ndaj Bashkisé s& Vlors pér njé

veprimtari me pérdorim t& burimeve publike, denoncues &sht& Komiteti Shqiptar i
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Helsinkit. Pas administrimit t& provave dhe shqyrtimit t& tyre, si dhe pas zhvillimit
t& seancés publike me dat&n 26.04.2023, vler&sojmé se pér t’u konstatuar shkelje
duhet domosdoshmérish plotésimi nj&kohésisht i dy elementeve t& pérdorimit t&
detyruar brenda orarit zyrtar t& punés s& punonjésve dhe pérdorimi i tyre pér géllime
zgjedhore sikurse pércaktohet né dispozitat e Kodit Zgjedhor. Fakti q& aktiviteti
€shté€ organizuar nga njé parti politike, e cila n& momentin e zhvillimit t& aktivitetit
nuk ka geng ende e regjistruar pér zgjedhjet e datés 14 maj dhe nuk ka pasur as
kandidat p&r kryetar bashkie apo késhillat bashkiak&, nuk provojné kushtin e
qéllimit zgjedhor, pér kété arsye, bazuar né fakte dhe provat e administruara gjaté
hetimit administrativ vler&ésojmé& se duhet t& pushohet ¢éshtja q& ka pér objekt
takimin me graté sipérmarrése né qytetin e Viorés t& organizuar nga Partia Socialiste
dega Vloré. Gjithashtu, kemi vendimin e regjistruar me numér regjistri 229 ID,

denoncues &shté organizata Qéndresa Qytetare.

Z. 1. Celibashi: Kur ishte zhvilluar ky aktivitet?

Znj. I. Osmanaj: N& Vioré. N& ambientet ¢ nj& subjekti.

Z. I. Celibashi: Data?

Znj. I Osmanaj: Mg datén, ké&tu nuk e kam, por e di q& &shtg, po né datén...

Z. I Celibashi: Megengse lidhet me periudh&n para se t&€ regjistrohet Partia
Socialiste si subjekt zgjedhor je duke théng.
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Znj. 1. Osmanaj: Po, pérpara datés sé regjistrimit t& subjektit zgjedhor, n& mos

gaboj ka qené né datén 3 mars.

Z. 1. Celibashi: Po ca e ndryshon kjo situatén ka gené apo nuk ka geng si subjekt
zgjedhor?

Znj. I Osmanaj: Nuk ka qené i regjistruar si subjekt zgjedhor Partia Socialiste.

Z. L Celibashi: Po pra por aktiviteti kur &sht& zhvilluar dhe ata g& kané marré pjesé
né aktivitet kjo ka réndési edhe pse nuk e ka zhvilluar até...

Znj. I, Osmanaj: Aktiviteti &shté zhvilluar ng ambientet e njé lokali.

Z. I. Celibashi: NEg fakt, ky &shtg regjistruar edhe si subjekt zgjedhor, nuk e zhvesh
nga ajo g€ &shté parti politike dhe, nése veprimtaria politike e késaj partie politike
gshté zhvilluar né kushtet e pérdorimit t& aseteve publike qé &shté keqpérdorim jemi

né t& nj&jtén situats, nuk ka réndési.

Znj. I Osmangj: Nuk kemi as rastin e pérdorimit t& p&rdorimit t& aseteve publike,
nuk jemi as né rastin e pérdorimit t& gjaté fushatés ose t& punonjésve t& njé
institucioni publik, dhe pér rrjedhojé kemi konstatuar se nuk jemi n& kushtet e njé

shkeljeje administrative.

Z. L. Celibashi: Kéta pjesémarrési kané qené punonjésit e njé biznesi privat, t& njé

kompanie private?
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Znj. 1. Osmanaj: Po. Dhe kjo gj& u provua edhe gjats hetimit administrativ.

Z. I Celibashi: Dakord! Vazhdojmé.

Znj. 1. Osmanaj: N¢ lidhje me denoncimin, regjistruar me numér 229 ID ndaj
Bashkis€ s&¢ Vlorés me objekt: aktiviteti i deputetit zotit Blendi Klosi me t8 rinjtg
votues pér heré t& par€ né gytetin e Vlorés i zhvilluar n€ ambientet e kinemasé sé
qytetit dhe i publikuar né rrjetin e social né datén 1 mars, pasi kemi administruar
pérgjigjet e paléve, sikurse dhe i kemi thérritur pér t& marré pjesé né seancé publike,
vlergsojmé se ményra e funksionimit dhe g&llimi i pérdorimit t& kétyre ambienteve
si¢ &sht& kinemaja e qytetit rregullohen me disa dispozita ligjore t& veganta. Ligji i
posa¢ém prevalon né zbatimin e tij n& dispozitat e pérgjithshme si¢ &shté Kodi
Zgjedhor. Vlergsojmé se ambientet q& pé&r shkak t& funksionit dhe mundgsive
akomoduese qé& ofrojn€ dhe kur dh&nia né pérdorim e tyre béhet sipas kushteve dhe
kritereve t& caktuara mund t& pérdoret nga subjektet zgjedhore. Sa i pérket
pretendimit t&€ pjes€émarrjes sé t& rinjve né kété aktivitet elektoral pa vullnetin e liré
té tyre vleré€sojmé se do t&€ konstatohet shkelja nése do t& vértetohej pérdorimi i
detyruar i tyre, si dhe organizimi i aktivitetit brenda orarit mésimor. Gjaté hetimit
administrativ nuk u arrit t& provohej pjesémarrja me detyrim dhe brenda orarit
mésimor t& t& rinjve. Gjithashtu, konsiderojmé t& arsyeshme té sqarohet dhe
terminologjia “votues pér heré t& par&”, jo domosdoshmérish referon pér nxénésin
pjes€ e sistemit shkollor parauniversitar. Pér sa mé sipér bazuar né fakte dhe né

provat ¢ administruara vlerésojmé& qé duhet t& pushohet hetimi administrativ dhe pér

k&t8 rast.

Z. I Celibashi: Cfaré numri ka ky denoncimi?
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Znj. 1. Osmanaj: Numér 229 ID. Gjithashtu, kemi denoncimin e regjistruar me
numér 335 dhe 336 ID ndaj Bashkisé s& Kukésit, sikurse dhe drejtoréve t& dy
shkollave n& Bashking e Kukésit, pér dy veprimtari me pérdorim t€ burimeve
publike. Denoncues &shté Qéndresa Qytetare; objekti i kétyre denoncimeve ka t&
b&jé takimi i zhvilluar né ambientet ¢ oborrit t& shkollgs “Isuf Seferi” né fshatin
Gryke Caj, t& zotit Safet Gjici dhe zonjés Dall&ndyshe Bici, drejtore e pérgjithshme
Agjencisé Shtetérore té Kadastrés me banorét e zon&s. Takimi dyt€ &sht& takimi
kandidatit t& Partis€ Socialiste pér Bashking e Kuk&sit, njékohésisht dhe kryetari i
bashkis€, zoti Safet Gjici dhe Dalléndyshe Bici Drejtore e pérgjithshme e Agjencisé
s& Kadastrés zhvilluar né oborrin e shkollés 9-vjecare “Shaban Murati” me banorét
e zonés. Pasi kemi administruar pérgjigjet e paléve, pasi kemi thérritur dhe palé&t né
proces pér t& dhéné shpjegimet e tyre pérfundimtare vler&sojmé se veprimtaria e
kryer n& ambientet e shkollés 90- vjecare “Isuf Seferi” &shté veprimtari me karakter
publik, e cila nuk rezulton t& jet® raportuar né ndérfagen e KQZ-s€. Rezultoi se
kryetari i bashkisé s&¢ Kukésit me zhvillimin e veprimtarisé publike n& ambientet e
shkollés ka pérdorur burime publike si n& mbéshtetje t& tij. Kryetari n€ detyré nuk
mund t& pérdoré institucionet publike né interes t€ fushatés elektorale. Referuar
pjesémarrjes s& zonjés Bici né kéto aktivitete nuk rezulton e provuar pjesémarrja e
saj né cilésing e drejtorit t& pérgjithshém t& Agjencisé Shtetérore t€ Kadastrés pasi
takimet e zhvilluara nuk provohet t&€ kené pasur lidhje me natyrén funksionale apo
t€ keté& thénie elektorale ng kéto aktivitete. Cdo person, pavarésisht postit g€ mban
si funksionar i partis& ku aderon, mund t& jet€ pjesémarrés né aktivitete dhe t&
shprehé mendimet ¢ veta apo preferencat politike, gjithmoné pas orarit zyrtar t&
punés dhe jashté mjediseve t€ institucioneve shtetérore. Vihet re g€ ky takim &shtg

zhvilluar ditén e diel n€ datén 16 prill, P&r sa mé& sipér, bazuar né fakte dhe provat e
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administruara gjaté hetimit administrativ, vler&sojmé se zonja Bici nuk gjendet ng
shkelje t& dispozitave né fuqi , p&r pasoj& propozojmé qé duhet t& pushohet shqyrtimi
administrativ, ndérsa sa i takon zotit Safet Gjici né cilésiné e kryetarit t& Bashkisé
dhe drejtorit t& shkollés “Isuf Seferi”, zotit Rustem Dervishi gjendemi né& shkelje t&
nenit 91, pika 1 t& Kodit Zgjedhor dhe pikés 2 t& nenit 3 t& vendimit 9 t& Komisionit
Rregullator. Ndérsa né lidhje me aktivitetin e dyt& pér kryerjen e njé aktiviteti
publik né ambientet e shkollés 9- vjecare “Shaban Murati”, nga prova e

administruara...

Z. I Celibashi: Lidhur me aktivitetin e par&, kemi dhe mos raportim t&€ aktivitetit.

Znj. 1. Osmanaj: Nuk &shté raportuar si aktivitet.

Z. 1. Celibashi: Ose ka gené aktivitet institucional, ose dhe do t& duhej t& ishte
raportuar ose ka qené aktivitet politik dhe n& kété rast jemi né shpérdorim t& aseteve
dhe fondit t& mjeteve publike. That& q& ky &shté rasti kur &sht& zhvilluar aktiviteti

né oborrin e shkollés. Aktiviteti ka gené elektoral.

Znj. I. Osmanaj:: Nga sa deklarohet nga palét, nga personi pérgjegjés pér Bashking
e Kuké&sit, po.

Z. I. Celibashi: Ateherg jemi para rastit kur kemi njé kegpérdori t€ aseteve publike.
Ky &shtg rasti. Kurse pér drejtuesen e ASHK-s& meqenése aktiviteti &shté zhvilluar
ditén e diel, dhe kjo &shté e provuar, edhe pse ka gené politik nuk e bén até
pérgjegjése pér pjesémarrjen né kit aktivitet. Ka pasur personel? Apo k&té nuk e
dimg.
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Znj. 1. Osmanaj: Kjo nuk provohet.
Z. L Celibashi: Rasti tjetér &shté pér shkollén tjetér.
Znj. I. Osmanaj: NE lidhje me kryerjen ¢ aktivitetit n& ambientet e shkoll&s...

Z. L. Celibashi: Pra, nuk ka lidhje mosraportimi pér rastin e parg, sepse aktiviteti

ka gené nuk ka pasur detyrim pér ta raportuar por ndérkohé kemi kéts shkeljen tjetér.

Znj. L. Osmanaj: Ndérsa né lidhje me kryerjen e aktivitetit publik n& ambientet e
shkollés 9- vjegare “Shaban Murati”, nga provat e administruara vérehet se kéto
ambiente nuk jang t& rrethuara me mure duke béré t& mundur qé& t& aksesohen
leht&sisht nga publiku dhe nuk mund t& provohet se jang véné né dispozicion nga
drejtori i shkollés pér kryerjen e kétyre takimeve. N& kéts rast vlerésohet se duhet t&
pushohet shqyrtimi administrativ ndaj drejtorit t& shkollés Betim Lushi, pasi nuk
jemi pérballé shkeljes s& nenit 91 t& Kodit Zgjedhor dhe t& vendimit numér 9 t&

Komisionit Rregullator.

Z. L Celibashi: Pér rastin e paré kam pérshtypjen se &shté mé e qarté situata e
shkeljes sé ligjit. Jemi para pérdorimit t& ambienteve publike pér géllime elektorale,
ambiente € cilat nuk mund t& p&rdoren dhe pér kété do t& ket& sanksion pér personat

pérgjegjés. Pér rastin e dyt€ e kemi t& qart& ¢faré natyre ka pasur aktiviteti?

Znj. 1. Osmanaj: Ne administrojmég vetém foto. nuk kemi t& administruara video pér

t& kuptuar nése ka pasur thirrje elektorale apo fjalime t& késaj natyre, por ajo q&

Zbardhi materialin audio
Mirgjina LEKAJ



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dr03.05.2023

vérehet si edhe pas konstatimeve dhe gjetjeve t& monitoruesit q& &shté dérguar né
kéto ambiente pér t& verifikuar né rastin e shpérdorimit t& burimeve publike, pra a
ka mur rrethues népér kéto shkolla, apo jo, kemi administruar raportin q& thots se

nuk ka mur rrethues dhe pér rrjedhojé ne nuk kemi konstatuar...

Z. 1. Celibashi: Mund t& mos keté mur rrethues, por n& qofts se &shté béré né até
ambientin q& &sht& oborri funksional i shkollgs, do t& thot& se &shté béré né ambientin
e shkoll&s dhe do t& duhet thjesht dhe vetém t& verifikojmé, nése ka qené aktivitet
elektoral apo ka qené aktivitet institucional. Nése ka qend aktivitet institucional dhe
nuk &shté raportuar, do t& sanksionohet pér mosraportim. Nése &shté aktivitet politik
dhe e provojmé kétg, do t& duhet ta sanksionohet pér zhvillimin e njé aktiviteti politik

dhe elektoral n€ njé ambient publik. Po fjala &sht& pér pérfagésuesin e Qéndresss..

Z. Dh. Zguro: Po, Dhimitér Zguro, pérfagésues i Qéndresés Qytetare pér rastin e
shkollés “Lusen” ésht& qartazi njé aktivitet politik. Qéndresa Qytetare ka vendosur
né€ dispozicion linkun ku mund t& gjendet edhe videoja dhe &shté njé video né cilén
vet€ drejtoresha e pérgjithshme e Agjencisé Shtetérore t& Kadastrss tekstualisht thotg
se jam kétu me bekimin e Kryeministrit t& Shqipériss pér t& mbéshtetur njeriun e
punés Safet Gjicin jo pér t& patur fitore, sepse kjo &shté e sigurt, pér t& patur njé
fitore sa mé t& sigurt, késhtu q& edhe pér kété rast kérkojmé né vijim edhe t& seancés
publike, q& &sht& mbajtur, ndéshkimin qofté t& drejtoreshés s& Pérgjithshme t&
Agjencisg Shtetérore t& Kadastrés, sepse detyra e saj funksionale vazhdon edhe ng
rast se &sht€ e shtung dhe e diel, sepse detyra funksionale e nj& funksionari publik i
pérfundon vet€m me pérfundimin e detyr&s sé tij, edhe t& drejtorit t& shkollés, sepse

provohet gg, t& paktén, né provat q& ne kemi sjellé g8 jans ambientet e shkollgs.

Faleminderit!
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Z. I. Celibashi: E kemi kété se linku...

Znj. F. Osmangj: Linkun e administrojmé, por ai nuk hapet, ¢ vetmja gjé q& ne kemt
administruar dhe nga kérkimet tona, sikurse edhe nga raporti monitorues, jané fotot

t€ cilat provojné se kjo shkollg ka vetém nj& mur rrethues dhe nuk kemi...

Z. L Celibashi: Céshtjen e murit e kemi paré edhe ng fotografité q& jang bérs né
ambientin funksional t& shkollés. N& gjykimin dhe vler&simin tim, pér t& provuar
mbi pé&rmbajtjen e aktivitetit, natyrén e aktivitetit do t& na duhet t& shikojmé videon,
por po e shtyjm& pér t& na krijuar mundési pérfagésuesit e “Qéndresgs” pér ta paré
at€ video, meqen&se linku q& keni dérguar nuk hapet, nuk e aksesojm& dot

pé€rmbajtjen e kétij linku. Dakord? Po pérfagésuesi i Qéndresés dakord, besoj?
Z. Dh. Zguro: Kuptoj, uné po mundohem né kéto momente &shté...

Z. I Celibashi: S’ka gj&, merre me qetési, shkarkoje, dometh&né ose na e pércillni

né ndonj& ményré q& edhe e vlerésojmé, dakord?

Z. Dh. Zguro: Dakord.
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03.05.2023
Ora, 12:50
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin administrativ té denoncimit nr, 252 ID, 253 ID,
254 ID, dhe 286 ID té deputetes znj, Albana Vokshi ndaj Kryetarit t¢ Partisé

Socialiste té Njésisé nr. 11, Tirané,”

PJESEMARRJA :
KQZ ‘
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. P. Do¢aj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: BF (F. Nuri)
0JQ: KRIK,OSBE/ODIHR,
Qéndresa Qytetare

Z. I. Celibashi: Mos hamé& kohé&n pér ¢Eshtjet e tjera. Atsheré vazhdojmé me
shqyrtimin e denoncimeve nr. 281, 239, 240, 241, 242. Denoncimi 281 lidhet me
Bashkin€ e Pérrenjasit, denoncimet 239, 240, 241, 242 i KRIK-ut, sikurse edhe
denoncimet e cituara mé sipér, kéto denoncimet e fundit lidhen me veprimtaring e
Bashkis¢ s¢ Elbasanit. Denoncimi, po i KRIK-ut me nr. 210 lidhet me veprimtaring

¢ Bashkis€ s& Belshit, k&to jans.

Znj. I. Osmanaj. Pérpara fillimit doja t’ju b&ja me dije se n& lidhje me denoncimet

e administruara me nr 252, 253, 254 dhe 286 ID, pak mé& paré kemi administruar
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nj& email, népérmjet 18 cilit pérfagésuesi i “Tirana Parking” kérkon nj& shtyrje t&

seancés pér arsye shéndetésore.

Z. I Celibashi: Dakord, e shtyjmé&. Vazhdojmé. Kjo &sht& pika e 13-t& e rendit t&
dités, q& kérkohet t& shtyhet, po.
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03.05.2023
Ora, 12:52
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin_administrativ té denoncimeve nr. 281 ID, 239
ID, 240 ID, 241 ID, 242 ID, 210 ID, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe

Institucione té Konsoliduara ndaj Bashkive Pérrenjas, Elbasan dhe Belsh”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hlirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P. Doc¢aj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini

Parti Politike: BF (F. Nuri)

0JQ: KRIK, OSBE/ODIHR,

Qéndresa Qytetare

Z. I Celibashi: Vazhdojmé& me t& tjerat.

Znj. I. Osmanaj: Kemi administruar denoncimin pér Bashking e Pérrenjasit pér njé
veprimtari mé pérmbajtje elektorale, regjistruar me nr. 281 ID. Denoncues &shté
KRIK-u, népérmjet t& cilit denoncon takimin e kryetarit t& Bashkisé s& Pérrenjasit
dhe drejtuesit politik t& qarkut t& Elbasanit, zotin Damian Gjiknuri, me banors t&
zon&s s€ Rrashtanit, me rastin e pérfundimit dhe t& rehabilitimit t& rrugés né kéts
fshat. Aktiviteti &sht€ raportuar n& ndérfagen e KQZ-sg, sipas afateve dhe jané
deklaruar edhe pjesémarrésit. Ky aktivitet &hté publikuar né fagen zyrtare t&

Bashkis€ s€ Pérrenjasit, né fagen e krygtarit e bashkisg dhe n# t& tria rastet vihet re
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prania e sloganeve elektorale t& Partisé Socialiste. Pasi kemi administruar
denoncimin i kemi dérguar ké&rkues pér informacion personit pérgjegjés pér
Bashking e Pérrenjasit, népérmjet sé cilés kemi administruar pérgjigjen si vijon:
“Aktiviteti &sht€ raportuar né datén 31 mars dhe ka gen& i hapur pér medien dhe
publikun. N& fjalimin e tij kryetari i bashkisé& nuk ka béré premtime elektorale dhe
as nuk ka p&mendur fushaté zgjedhore, ké&shtu g&. asnjé burim publik n&
administrimin e bashkisé& nuk konsiderohet si pérdorim n& mbéshtetje t& subjekteve
zgjedhore. Ftesa p&r deputetin e qarkut, zotin Gjiknuri, &shté béré pasi ai &shté
deputet 1 kétij qarku dhe ka térésisht legjitime pjes&marrjen né inspektimin e
puné&ve publike t& zonés s& tij elektorale. Kemi thérritur palét pér t& marré pjesé né
seancén e sotme publike, por rezulton & nuk jan& paraqitur. Kemi denoncimin
ndaj Bashkisé sé Elbasanit pér katér veprimtari publike me p&rmbajtje elektorale
regjistruar me numér regjistri 239, 240, 241 dhe 242, ID.

Z. I. Celibashi: Mg fal, kur ishte zhvilluar ky aktiviteti i Pérrenjasit?

Znj. I. Osmanaj: N& Pérrenjas

Z. 1. Celibashi: Kur?

Znj. 1. Osmanaj: N& zonén e Rrashtanit, n& datén 31 mars.

Z. I. Celibashi: Dakord.

Znj. 1. Osmanaj: Vazhdojmé me Bashkiné e Elbasanit, ku denoncuesi &shté
KRIIK-u. Objekti i kétyre denoncimeve ka t& béj& me inspektimin e punimeve pér
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rehabilitimin e plotg t& rrugéve né lagjen “Haxhias” dhe “5 Maji”, me pjesémartjen
¢ kryetarit t& bashkis€ dhe drejtuesit politik t& qarkut, zotin Damian Gjiknuri dhe
ministres s& Arsimit dhe Sportit zonjén Evis Kushi. Takimi i dyt& ka t& b&j& me
takimin me rastin e fillimit t& punimeve pér rehabilitimin dhe asfaltimin e rrugéve
n€ fshatin Gjonen, njésia administrative Gjorgjan, me pjesémarrjen e kryetarit t&
bashkisé dhe drejtuesin politik t& qarkut, zotin Gjiknuri dhe deputeten, zonjén
Desantiela Tahiraj. Takimi i tret¢ ka t& b&j& me inspektimin punimesh pér
rehabilitimin e rrug8s n& fshatin Kusar, njésia administrative Bradashesh, me
pjesémarrjen e kryetarit t& bashkis& dhe drejtuesit politik zotin Gjiknuri. akimi i
katért ka t& b&j&€ m& njé inspektim punimesh pér rehabilitimin e rrugés “Riza Salla”
Shushicé, me pjesémarrjen e zotit Gjiknuri dhe deputetes zonja Desantila Tahiraj.
Té& katért aktivitetet jan& publikuar n& fagen zyrtare t€ kryetarit t& bashkisg, t& zotit
Gjiknuri, dhe t€ ministres, zonjés Kushi. Aktivitetet rezultojng t& jen& transmetuar
edhe né disa media kombétare. Aktivitetet jané raportuar né ndérfagen e KQZ —sé
brenda afateve ligjore. K&to jan& ato & pretendohen nga denoncuesi. Pas
administrimit t& denoncimeve, né kuadér edhe t& procedurss, kemi dérguar kérkesé
pér informacion personit pérgjegjés pér Bashking e Elbasanit, i cili n& pérgjigje pér
t€ katért aktivitetet ka b&ré me dije se né fjaldn e kryetarit t& bashkisé, tek asnjéri
nga aktivitetet nuk ka thirrje politike, diskutime apo premtime elektorale, kang
gené thjesht bashkébisedime me qytetar&t mbi nevojat e komunitetit dhe zgjidhje t&
mundshme g€ ofron bashkia. Lidhur me pjes8martjen e drejtuesit politik dhe
deputetes né kéto takime thekson se vjen pér shkak t& funksionit politik & kéta
kang& dhe fjala e tyre i pérmbahet ké&tij formati. Nga ana e bashkisé kéto aktivitete
jan€ raportuar né kohé, si dhe jan& deklaruar personat pjesémarrés q&€ do t& jen& ng
kété aktivitet. I kemi thérritur palét pér t8 marré pjesé né seancén e sotme publike,
por rezultojné & nuk jang paraqitur. Kemi denoncim ndaj Bashkisg s& Belshit pér
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njé veprimtari me pérmbajtje elektorale, regjistmar me numér regjistri 210 ID,
denoncues &shté KRIK-u, ku népérmjet t& cilit denoncon takimin me fermerét e
Belshit dhe Dumres& pér krijimin e grupit vendor t& veprimit, me pjesémarrjen e
kryetarit t& bashkisé dhe drejtuesit politik t& qarkut t& Elbasanit, zotit Damian
Gjiknuri. Takimi &shté publikuar né rrjetin social t& kryetarit t& bashkisé dhe t&
zotit Gjiknuri, gjithashtu, pretendohet se ky aktivitet 8shté raportuar ng ndérfage,
por nuk parashikon pjesémarrje n& t& t€ drejtuesit politik. Pas administrimit t&
denoncimit i kemi dérguar kérkesé pér informacione personit pérgjegjés pér
Bashking e Belshit, por nuk kemi administruar pérgjigje. I kemi thirrur pér t6 marré
pjesé né seancén e sotme, pér t& dhéné shpjegimet e tyre, por rezulton gé nuk jané

paragitur.

Z. 1. Celibashi: Denoncimi, po i KRIIK-ut me nr. 210 lidhet me veprimtaring e
Bashkisé s& Belshit, kéto jang.

Znj. 1. Osmanaj: Kemi denoncim ndaj Bashkisé s& Belshit pér nj& veprimtari me
pérmbajije elektorale, regjistruar me numér regjistri 210 ID, ku denoncues &shté
KRIIK-u, népérmjet t& cilit denoncon takimin me fermerét e Belshit dhe Dumresé
pér krijimin e grupit vendor t& veprimit, me pjesémarrjen e kryetarit t& bashkisé
dhe drejtuesit politik t& qarkut t& Elbasanit, zotit Damian Gjiknuri. Takimi &shté
publikuar né rrjetin social t& kryetarit t& bashkisg dhe t& zotit Giiknuri, gjithashtu,
pretendohet se ky aktivitet &hté raportuar n& ndérfage, por nuk parashikon
pjesémarrje n& t& t& drejtuesit politik. Pas administrimit t& denoncimit i kemi
dérguar kérkes€ pér informacione personit pérgjegjés pér Bashking e Belshit, por
nuk kemi administruar pérgjigje. I kemi thirrur pér t& marré pjesé né seancén e
sotme, pér t€ dhéné shpjegimet e tyre, por rezulton g€ nuk jané paraqitur.
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03.05.2023
Ora, 12:57
RENDI I DITES

Pér shqyrtimin administrativ té denoncimit nr. 283 ID, té deputetit 7j. Albana

Vokshi, ndaj Zyrés Vendore Arsimore Vioré dhe subjektit zgiedhor “Partia

Socialiste e Shaipérisé”

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P. Docaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. 1. Osmanaj

Parti Politike: PF (F. Nuri)

0JQ: KRIK, KRIK, OSBE/ODIHR,
Qéndresa Qytetare

Znj. 1. Osmanaj: Kemi administruar denoncimin nga deputetja, zonja Albana
Vokshi, pér drejtorin e shkollés “Todi Kogeli” né Selenicg, pér njé veprimtari me
pérmbajtje elektorale, regjistruar me numér regjistri 283 ID, pér t& cilén
pretendohet se instituti arsimor “Todi Koceli” né Selenicé shpérndan statuset t&
kandidatéve n& garén pér zgjedhjet e datés 14 maj. Faqja zyrtare facebook e
shkoll&s tregon pérfshirjen e saj ng aktivitete politike. I kemi dérguar kérkesén pér
informacion drejtorit t& shkollés, sikurse dhe ZVA-s& Selenicé, por deri tani nuk
kemi administruar asnjé pérgjigje. I kemi thirrur palst pér 1€ marré pjesé€ né kété

proces shqyrtimi administrativ, por nuk jang paraqitur.

Zbardhi materialin audio
Eneidd STEFA



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve *
D1,03.05.2023

Z. L. Celibashi: Po, ne kemi bé&rg verifikim t& fages s& facebook-ut t& shkollés dhe

rezultojné kéto pretendime?

Znj. 1. Osmanaj: Pretendimet rezultojng, u jané bashkélidhur edhe atach si foto

paléve pért’i par€, por nuk kemi administruar asnjé pérgjigje deri tani.
Z. I Celibashi: Po, ju keni kérkuar q& t& japin pérgjigje?
Z. 1. Osmanaj: Po, brenda dy ditésh, por q& s’kemi administruar

Z. I. Celibashi: Mirg, nése ne kemi béré verifikimet dhe rezulton e provuar, ¢faré
gsht& pretenduar nga deputetja Albana Vokshi, at&hers ne jemi para rastit pér té
vendosur sanksion. Nuk kemi arsye pér t& pritur, sa kohs g€ ju keni kérkuar pér t&
dhéng shpjegim, po ¢faré shpjegimi do t& japin, sepse, né fund t& fundit, &shté e
qarté g€ né faqen e rrjetit social t& shkollés jang pasqyruar aktivitetet me karakter
politik dhe elektoral, ndaj do t& urdhérojmé q& t& fshihen kéto postime dhe
ndérkohé t& sanksionohet me gjobs drejtuesi 1 institucionit. K&shtu qé€ e quajmé 18
mbyllur me vendimmarrje, nuk kemi nevojé mé pér t& hetuar mé shumé n lidhje

me ké&te.

Vendimi nr. 436
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03.05.2023
Ora, 12:59
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin _administrativ_té_denoncimit _nr. 256 ID, té

deputetes znj. Albana Vokshi ndaj Zyvrés Vendore Arsimore Tirané dhe subjektit

zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé”

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. P, Docaj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: BF (F. Nuri)
0JQ: KRIK, OSBE/ODIHR, Qéndresa
Qytetare

Znj. 1. Osmanaj: Kemi administruar denoncimin regjistruar me nr. 256 ID t&
deputetes, zonja Albana Vokshi, ndaj Partisg Socialiste, njésia 8 pér nj& veprimtari
me p&€rmbajtje elektorale. Objekti i k&tij denoncimi &sht& takimi i koordinatores s&
Partis€ Socialiste dhe ish-portierit t& skuadrés “Partizani”, Bledi Nallbani, n&
shkollat e nj&sisé 8 n& Tirang, me nx&nssit e shkollés. Postimet e kétij takimi jang
béré dhe né fagen elektronike faktor.al. Mbas administrimit t& denoncimit kemi
dérguar kérkesg pér informacion subjektit zgjedhor Partia Socialiste pér t& kérkuar

informacionin shpjegues pér sa pretendohet nga denoncuesi, por nuk kemi
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administruar pérgjigje. I kemi thirrur pér t& marré pjesé né seancén e sotme

publike, por nuk jan# paraqitur.

Z. L Celibashi: Ndérkohé keni kérkuar shpjegime dhe nga drejtuesit e institucionit

arsimor?

Znj. I. Osmanaj: Edhe arsimor ZVA-ja.

Z. 1. Celibashi: Po. Pér natyrén e aktivitetit?

Znj. 1. Osmanaj: Shpjegimet detajuese pér sa pretendohet nga denoncimi brenda 2

dit8sh nga ardhja e emailit.
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03.05.2023

Ora, 13:01
RENDI I DITES

Projektvendim_ “Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 337, té¢ gendrés

“Oéndresa Ovtetare” ndaj Késhillit té Ministrave.

PJESEMARRIJA :

KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Nlirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj.P. Doc¢aj, Znj. M. Koja,
Z. E. Meta, Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: BF (Z. Franci Nuri)
T& tjeré: KRIK, OSBE/ODIHR, Qéndresa
Qytetare

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé.

Znj. 1. Osmanaj: Gjithashtu, kemi edhe denoncimin ndaj Ké&shillit t& Ministrave,

regjistruar me numér regjistri 33.

Z. I Celibashi: Jo, ke....

Znj. I. Osmanaj: Jang kéto ¢éshtje q& &shté kérkesa pér shtyrje.

Z. I. Celibashi: Jo, kemi 252, 253, 254 dhe 286 ndaj kryetarit Partia Socialiste

njésianr. 11.
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Znj. I Osmanaj: Po, &sht& ¢&shtja q& ké&rkoi kérkesé pér shtyrje, e kemi

administruar.
Z. I. Celibashi: Kjo &shtg?

Zryj. I. Osmanaj: Po, kjo &shté ¢&shtja. Dhe mé& pas kemi ¢éshtjen ndaj Késhillit t&
Ministrave, regjistruar me numér regjistri 337 ID. Denoncuese &shté Qéndresa
Qytetare pér njé veprimtari me p&rdorim t& burimeve publike. Objekti i ké&tij
denoncimi &€shté miratimi i vendimeve pér shpérblimin e pensionist&ve pér vitin
2023 nga ana e Késhillit t& Ministrave. Pretendimet e Q&ndres&s Qytetare jané se
miratimi i k&tij vendimi &sht& né shkelje t& Kodit Zgjedhor, q& ndalon nxjerrjen e
akteve t& tilla, q& parashikojn& dhé&nien e pérfitimeve pér kategori t& caktuar jo mé
afér se 4 muaj para datés s& zgjedhjeve, vendim né& shkelje t& Kodit Zgjedhor, q&
ndalon p&rdorimin e burimeve publike né mbéshtetje t& subjekteve zgjedhore. Palét
i kemi ftuar pér t& marré pjesé né seancén e sotme publike, pér t& dhéné edhe
shpjegimet e tyre pérfundimtare dhe n& seancé &shi& paragitur pérfagésuesi i

organizatés Qé&ndresa Qytetare, sikurse dhe pérfagésuesi i Késhillit t& Ministrave.

Z. L. Celibashi: Po ia japim fjalén pérfaqésuesit t& Qéndresés, pastaj pérfagésuesit
1€ Ké&shillit t& Ministrave.

Z. Dh. Zguro: Pérshéndetje, i nderuar Komisioner! Me daté 31.03.2023 Késhilli i
Ministrave ka miratuar vendimin nr. 187 pér shpérblimin e pensionistéve pér vitin
2023. Sipas kétij vendimi nj& kategori e caktuar pensionistésh dhe njé& kategori e
caktuar e subjekteve q& pérfitojné nga shpérblimet e Institutit t& Sigurimeve

Shogérore do t& shpérblehen n& masén 5 mijé lek pér muajin prill. N&
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kéndvéshtrimin tong, gjithashtu, VKM-ja ka pércaktuar edhe shumén e efekteve g
financiarisht do t& ket§, qé &shté tre miliardé e peséqind e tridhjeté e gjashtd
milion& e shtatéqind e tridhjet& e pesé mijé leks, do t& jetd efekti né buxhetin e
shtetit pér sa i takon késaj VKM —je. N& kéndvéshtrimin toné kjo VKM, piké s&
pari, bie ndesh, ng kundérshtim t& hapur dhe flagrant me nenin 91 pikén 4 t& Kodit
Zgjedhor, ku pércaktohet qarté se 4 muaj para datés s& zgjedhjeve deri né formimin
e geverisjes sé re pas zgjedhjeve ndalohet propozimi, miratimi i akteve, q& synojng
apo favorizojng, apo shpérblejné kategori t& caktuara, ndér kéto kategori edhe
kategoriné e pensionisteve. S& pari, n&se K&shilli i Ministrave, sikurse ka
pretenduar edhe Kryeministri, do t& ecin me interpretimin e nocionit t& qeverisé s&
re, gjykojmé se nocioni i qeverisé s& re duhet t& pérfshijé edhe geverisjen vendore.
S€ pari, standardet demokratike t& zgjedhjeve jan& t&€ njéjta si pér zgjedhjet
vendore, ashtu si edhe pér zgjedhjet e pérgjithshme, késhtu q& nuk ka asnjé kuptim
apo logjike q& njé dispozité, pjesé e nenit 91, t€ interpretohet n& ményré t&
shké&putur dhe jo né ményré sistematike nga dispozitat ¢ tjera t& Kodit Zgjedhor, t&
cilat ngrené disa parashikime, me q&llim ruajtjen e integritetit t& zgjedhjeve dhe
parandalimin e shpérdorimit t& burimeve publike. N& t& nj&jtén kohé&, sipas
interpretimit t& zgjeruar, qeverisja e re duhet t& pérfshijé edhe nocionin e geverisjes
lokale dhe po t'i referohemi Kushtetutés sé Shqipérisé edhe Kushtetuta e
Shqipérisé bén njé diferencim mes geverisjes gendrore dhe geverisjes lokale, duke
pércaktuar n& ményré t& qarté se organet e njésisé s& qeverisjes vendore jang
bashkitg, komunat dhe qarqet dhe secili prej kétyre organeve e ushtron pushtetin qe
kan& népérmjet organeve pérfaqésuese, t& cilat zgjidhen t& konstituohen menjéhers
pas zgjedhjeve. N& t& nj&jtén koh& né interpretim dhe ng& frymé t& ligjit &shté e
qarté q€ i gjithe¢ Kodi Zgjedhor parandalon dhe ndalon pérdorimin e aseteve

publike, dhénien e shpérblimeve, ndaj kategorive t& caktuara gjaté periudhss 4
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mujore, me qéllim mosfavorizimin e njé force t& caktuar politike apo njé subjekti
t€ caktuar zgjedhor dhe parandalimin e kétyre fenomeneve. Dhe po t’u referohemi
veté ndryshimeve dhe relacionit t&8 Kodit Zgjedhor, relacionit dhe, mé& saktd,
projektligjit kur kéto ndryshime kan& hyré n& fuqi n& 2020-n, ky projektligj dhe
ndalimi i pérdorimeve publike ka ardhur edhe si njé kérkess e vets forcave politike
pér t& respektuar disa standarde zgjedhore dhe pér t&€ vendosur dhe parandaluar né
t€ nj&jtén koh& pérdorimin e burimeve publike. Po t’i referohemi késhtu edhe
marréveshjes s& 5 gershorit, e cila merret si bazé pér hartimin e projektligjit t& vitit
2020, i cili mé& pas &sht& miratuar dhe &sht& pérfshiré n& Kodin Zgjedhor, njé nga
masat shtes€ q& duhej t& p&rfshihej n& Kodin Zgjedhor dhe q& &shté pérfshirg, sipas
relacionit, &sht& edhe parandalimi qofté i blerjes s& votss, presioni ndaj votuesve
dhe administratés dhe keqpérdorimi i administratgs. N& t& nj&jtén kohs, po t’u
referohemi, gjithashtu, raporteve t& OSBE-ODIHR-it, q& vlejng, po i referohemi
kryesisht raportit t& vitit 2019, duke qené& se kan& gené zgjedhjet mé t& aférta
lokale, n& t& nj&jtin raport pérfundimtar OSBE-ODIHR-i pér kéto zgjedhje &shté
shprehur se autoritetet dhe partité duhen t& ndérmarrin masa maksimale pér
eliminimin e problemit t& hershém, shp&rdorimit t& burimeve administrative né
zgjedhje dhe né periudha midis zgjedhjeve. Pram dhe veté OSBE-ODIHR-- nj&
organizém i mirénjohur n& fushén e zgjedhjeve dhe q& ka ekspertizg, pér sa i takon
fush&s s& zgjedhjeve dhe mbi bazén e t& cilit dhe ekspertimin e sé cilit jang
miratuar edhe ndryshimet né Kodin Zgjedhor, e ka bér‘é' t& qart€ q€ pérdorimi i
burimeve publike duhet t& ndalohet si né zgjedhjet lokale, si n& zgjedhjet e
pérgjithshme, sepse standardi i zgjedhjeve &sht& i nj&jts, zgjedhjet duhet t& jens
demokratike, t& lira dhe votuesit nuk duhet t& jen& pjesé e presionit apo e trysnisé
q€ b&hen n& ményra t& ndryshme. Nése do t& ecim me njé interpretim t& kundart,

do t& pranonim, fatkeq&sisht, njé blerje vote masive nga ana e Késhillit t&
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Ministrave, q& kamuflohet pérmes nj& akti normativ t& Keéshillit t& Ministrave,
duke i l€n€ hapésirén kétu nj& subjekti t& caktuar politik, & ka edhe pushtetin
politik dhe ushtron edhe pushtetin ekzekutiv, n& t& nj&jtén kohg&, pér t& blers
votuesit né€ nj& ményré masive dhe pér t& mos e parandaluar dot fenomenin e
blerjes s&€ votave. Po t’i referohemi k&shtu edhe nése do t& kemi pretendime nga
Késhilli i Ministrave, ose mé& sakté do t& doja njé pyetje pférfaqésuesit t& K&shillit t&

Ministrave. Nése &sht& e udhés mund ta béj tani?

Z. I Celibashi: Mendoj q& t&¢ dégjojmé edhe shpjegimet, se ndoshta mund ta

marrésh pérgjigjen e pyetjes me shpjegimet.

Z. H. Jonuzaj: Dakord, faleminderit! Pér sa thashg, duke i géndruar edhe Kodit
Zgjedhor, Kushtetutés dhe frymés sé& ligjit, shpresoj q&8 Komisioneri Shtet&ror i
Zgjedhjeve do t&€ marré njé vendim, i cili do t& ndalojé pérdorimin e burimeve
publike dhe do t& krijoj& nj& precedent shumé t& miré pér zbatimin e ligjit, por edhe

pér integritetin e zgjedhjeve.
Z. L Celibashi: Po, pérfaqésuesi i Ké&shillit t& Ministrave, fjala pér ju.

Z. H. Jonuzaj: Faleminderit, i nderuar! Pér sa i pérket vendimit nr. 187, datg 31
mars 2023 t& Ké&shillit t& Ministrave, pér shpérblimin e pensionistéve, themi se ky
&sht€ njé akt q& &sht® n& pérputhje t& ploté me nenin 91 t& Kodit Zgjedhor,
gjithashtu, edhe me vendimin nr. 9 t& Komisionit Rregullator. Pér sa i pérket pikés
4, t€ nenit 91, sikurse e citoi edhe denoncuesi, 4 muaj para datés sé& zgjedhjeve deri
né formimin e qeverisé s& re, pra, n& Kodin Zgjedhor gjendet nj& ndarje e qarté

zgjedhjeve t&€ pérgjithshme dhe e zgjedhjeve vendore, ndérkohg qé pika 4 e Kodit
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Zgjedhor pé&rcakton vetém formimin e geverisé s& re, pra q& nénkupton zgjedhjet e
pergjithshme. Pér sa i pérket pikés 3, q& &sht& njé riprodhim pothuajse i nj&jts i
pikés 4, t& nenit 91, q¢ gjendet né vendimin e Komisionit Rregullator, &shté e nj&jta
dispozité. Pér t& qen& mé& korrekt, Késhilli i Ministrave, népérmjet sekretarit t&
Pérgjithshém, me shkresén nr. 169/2 t& protokollit, dat& 23 janar 2023, i &sht
drejtuar Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér t& paré nése jané t& aplikueshém pér
zgjedhjet e pérgjithshme pika 4 e nenit 91 dhe pika 3 e nenit 3 t& vendimit numér 9
t€ Komisionit Rregullator, dhe nga pérgjigjja e Komisionit Shtetéror t& Zgjedhjeve,
me shkresén 138/3 daté 28.01.2023, drejtuar sekretarit t& Pérgjithshém t& Késhillit
t& Ministrave sqarohet se nuk ndalohen veprimtarité e parashikuara n& pikén 4 t8
nenit 91 t& Kodit Zgjedhor. Gjithashtu, nuk ndalohen veprimtarité e parashikuara
né nenin 3 pika 3 dhe 5 t& vendimit rregullator nr.9 daté 24.12.2020, Pérveg késaj,
edhe Ministria e Financave dhe Ekonomis&, si institucion q& iniciues dhe
propozues i projektvendimit p& dhénien e shpérblimit pér pensionistst, me
shkresén nr. 5857, daté 29.3.2023, i &sht& drejtuar Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve pér t& marré mendimin e tyre nése ky projektvendim bie né
kundérshtim me Kodin Zgjedhor dhe me vendimin e Komisionit Rregullator.
Gjithashtu, edhe né kthimin e pérgjigjes t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
konfirmohet se kjo veprimtari nuk &shté e ndaluar nga Komisioni Shtetéror i

Zgjedhjeve. Faleminderit!

Z. Dh. Zguro: Pyetja ime pér pérfagésuesin e Késhillit t&¢ Ministrave &shtg cili
&shté qéllimi i miratimit t& njé akti t& till& gjat& periudhés 4-mujore t& zgjedhjeve.
Cilat jang rrethanat, nése ka né& relacion ndoshta Ministria ¢ Financave né& dijeni

tuaj njé arsyetim pér shkaget e miratimit t& nj& vendimi t& till&?
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Z. H. Jonuzaj: N& relacion jané dh&né shpjegimet pérkatése nga Ministria e
Financave. N& relacion thuhet se ka pér qé&llim pérrnirési;nin e nivelit t& plot&simit
t& nevojave t& pensionistéve. E njgjta gj& &sht& béré edhe né dhjetor t& vitit 2022,
pik&risht p&r t& plotésuar nevojat e pensionistéve edhe si pasojé e situatds sé
vegant€ t& krijuar n& Shqipéri nga lufta n& Ukraing, pra rritja e ¢gmimeve, rritja e
produkteve dhe pér kété arsye Késhilli i Ministrave, népérmjet dh&nies s& kétij
shpérblimi, ka paré mundésing pér t’u ardhur n& ndihmé pensionistéve. Pra, &shts

nj€ mas& g€ &shté& marré edhe né dhjetor edhe né prill dhe do t& vazhdojé.

Z. Dh. Zguro: Fakti q&, pér mendimin tim, edhe Ké&shilli i Ministrave pranoi dicka
q€ ky vendim &shté miratuar si pasojé e rrethanave dhe pér t’u ardhur né ndihmé
pensionistéve, mendoj se duhet t& konsiderohet nga Komisioneri Shtet&ror i
Zgjedhjeve si njé fakt ndoshta edhe mé réndues pér sa i takon shkeljes qé ka
ndodhur, sepse po t’i referohemi vet& Institutit t& Statistikave dhe &sht& njé prové
qé€ &sht& depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, muaji mars 2023 &shté
muaji me inflacionin mé& t& ulét, sipas Institutit t& Statistikave, me 5.2%, ndérkohg
q€ n& prill 2022 ka qen& 6.2%. Kur inflacioni ka qeng& 8% né¢ gusht, Késhilli i
ministrave nuk ka marré asnj& vendim t& tillg, kur inflacioni ka qend 8.3% ng
muajin tetor 2022 Késhilli i Ministrave s&rish nuk ka marré nj& vendim t& tillg. Kur
inflacioni ka qeng 7.9, 7.5% sérish Késhilli i Ministrave nuk ka marré asnjé Iloj
vendimi pér t’iu ardhur n& ndihmé& pensionistéve, por ndérkoh& pensionistéve iu
vihet né ndihmé& vetém n& periudhén e zgjedhjeve kur inflacioni &shté mé& i ulét,
Eshté n& pikén vet mé t& ulét, 8shtd 5.3% dhe kjo nuk &shté njé statistiké q& e thots
Qéndresa Qytetare, por &shté njé statistik& e nxjerré nga Instituti i Statistikave, g8
provon edhe nj€ herg até té cilén ne e kemi denoncuar,spérdorimin e friksh&ém 1&

burimeve publike, me géllim kamuflimin e blerjes s& vot&s. Edhe né referim t&
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nenit 91, pika 4, i cili duhet t& interpretohet né ményré t& zgjeruar, standardet
demokratike t¢ zgjedhjeve jané t& njéjta, qofté pér zgjedhjet e pérgjithshme, qofté
pér zgjedhjet vendore. Nuk mund t& pranchet pérdorimi i burimeve publike pér
zgjedhjet e pérgjithshme dhe t& mos pranchet pér zgjedhjet lokale. N&se pérdorimi
i burimeve publike b&het qoft& pér zgjedhjet lokale, qofté¢ pér zgjedhjet e
pérgjithshme, kjo nuk ka asnj& lloj réndésie pé&r aq koh& sa pérbén shkelje.

Faleminderit!
Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesi i koalicionit Bashké Fitojmaé.

Z. F. Nuri, pérfagésues i BF: Faleminderit, zoti Celibashi! Desha t& ndérhyj si
palé e interesuar né kété debat, sepse dhe ne si koalicion apo si opozité kemi
mbajtur g&ndrim né lidhje me kéto ¢éshtje. Qéndrimi yné publik shkon ng vijim&si
t€ denoncimit t& Qéndresés Qytetare dhe dua t’i falénderoj pér angazhimin qé kans
dhe g& e kang sjellé né rendin e dités kété ¢éshtje sot, sepse realisht kemi véné re
nj€ pérdorim masiv t& administratés publike, t& fondeve publike, t& parave publike
né kété fushaté zgjedhore. N& kété rast neni 91 i Kodit Zgjedhor, ng gjykimin tong,
éshté mjaft i gartd. Nuk mundet g& ajo e dispozité e vegant&, né mos gaboj, pika 4 e
nenit nuk mund t& interpretohet, né vlerésimin tong, e veguar nga i gjithé konteksti
Jo vetém i nenit, por i gjith& kapitullit, ku neni 91 &sht& te Kodi Zgjedhor, q& flet
pér rregullat dhe ndalesat ng zgjedhje, pa baré dallime midis zgjedhjeve lokale apo
zgjedhjeve & pérgjithshme. Nj& dispozité. e tillg, g8 mund t&€ keté njéfard
inbiguiteti, ndoshta sepse flet pér deri né katér muaj pérpara dhe deri ng
informonin ¢ institucionit, t& ekzekutivit t& geverisé, si¢ @éshté formulimi, nuk
mund € interpretohet, n& gjykimin toné, si njé dispozité e veguar dhe t& arrihet n&

konkluzionin se ligjvénési paska dashur t& b&jé njé pérjashtim nga rregulli. Cili do
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t€ ishte perjashtimi, n& qofté se do ta b&jmé me interpretim atkontrario? Pérjashtimi
nga rregulli do t€ ishte q& ligjvénési ka lejuar q& t& pérdoren fonde publike dhe
administrata publike masivisht né zgjedhjet lokale, kurse pér geverisjen qendrore
kjo gj& u ndaloka. Nuk besoj se ky do t& jeté interpretimi q& do t& b&jné OSBE-
ODIHR-i n& lidhje mé& kéto shkelje dhe denoncime, q& ne edhe si opozité i kemi
béré. Shpresoj qé edhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t& mbajé kété qéndrim, t’i
qéndrojé strikt Kodit Zgjedhor dhe t& ndalojé k&to lloj praktikash, t& cilat n&
konkluzion, dua ta shpreh, q& edhe vet& pensionistét e kang mjaft t& qarté se pér

ofaré arsyeje jané béré, pak javé apo pak dité para zgjedhjeve. Faleminderit!
Z. I Celibashi: Faleminderit! Po, pérfagésuesi i K&shillit t& Ministrave.

Z. H. Jonuzaj: Sikurse e thashé kjo ishte nj& masé q& u mor edhe n& dhjetor t& vitit
2022, pra ishte edhe pértej afatit 4-mujor, pra nuk ka asnjé lidhje me pjesén e
zgjedhjeve, u mor edhe tani. Kjo nuk &sht& se sa heré q& rritet inflacioni apo si jang
statistikat, por sa heré ka mund&si buxheti i shtetit pér t& pérballuar njé dhénie
shpérblimi pér pensionistét. Efektet financiare, sikurse i lexoi edhe denoncuesi,
jané t€ konsiderueshme dhe kjo b&het sa heré qé ka mundési buxheti i shtetit. Pra,
né muajin dhjetor nuk ishim as n& afatin 4 muaj pérpara zgjedhjeve dhe pérséri u

b€ nga K&shilli i Ministrave. Faleminderit!
Z. 1. Celibashi: Nj& pyetje kam, t& lutem: paraté pér k&té shtesé nga vijng?

Z. H. Jonuzaj: Paraté jané t& parashikuara te ligji pér buxhetin e shtetit, te fondi i

kontigjencés.
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Z. L. Celibashi: Po, kur &shté miratuar ky ligj?

Z. H, Jonuzaj:: Ligji &sht& miratuar n& dhjetor t& vitit paraardh&s 2022-shit.
Z. I Celibashi: Faleminderit! Kemi pyetje t& tjera?

Z. H. Jonuzaj: Jo asnjé pyetje.

Z, I. Celibashi: Mirg, faleminderit! Vendosim pér kété ¢éshtje né vijim dhe besoj
ndoshta n& seancén e dités s& premte do t& bé&jmé publike dhe vendimin n& lidhje
me k&t& denoncim. Ndérkoh& do t& administrojmé njé relacion t& Ministrisé s&
Financave n& lidhje me ké&té projektvendim, besoj q& néqoftése nuk e kemi do t& na

vij n€ dispozicion nga Késhilli i Ministrave.
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03.05.2023
Ora 13:18
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér hegjen e materialeve propagandistike qé nuk pérmbajné

shénimin “Prodhuar nén pérgjegjésiné ligjore té....” (vijon emri i subjektit

zgjedhor)”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini, I. Osmani, P. Doci
Parti Politike: BF

0JQ: KRIIK, OSBE/ODIHR

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikat e tjera t& rendit t& dit&s, kemi projektvendimin
pér hegjen e materialeve propagandistike t& cilat nuk p&rmbajné shénimin mbi
prodhuesin dhe pérgjegjésing ligjore t€ atij q& e ka vendosur materialin

propagandistik, po.

Z. V. Ballgjini: Organizata Koalicioni pér Reformé dhe Integrim dhe institucione t&
konsoliduara KRIIK ka paraqitur n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve né daté 18
prill 2023 njé sinjalizim mbi afishimin publik t¢ materialeve propagandistike
zgjedhore, t€ subjektit zgjedhor Partia Socilaiste e Shqipérisé, i cili nuk &shts ng
pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor. Nga verifikimet e monitorueséve asnjé

prej posterave t&€ publikuar nga subjektet zgjedhore, nuk respektonin parshikimin e
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pik&s 3, t& nenit 79, t& Kodit Zgjedhor i cili pércakton se t& gjitha materialet
propagandistike vizive q& pérdoren né fushaté duhen t& shoqérohen me shénimin
‘prodhuar nén pérgjegjésing ligjore 18’ dhe m& pas t& vijojé me emrin e subjektit
zgjedbor i cili e afishon. Pér két8 arsye Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me
vendimin me numér 414 daté 25 prill 2023, pér vendosjen nga subjektet zgjedhore
t€ sh&nimit pérkatés indentifikues t& materialeve propagandistike iu 1& afat t& gjitha
subjekteve zgjedhore q& brenda datés 28 prill 2023, t& vendosin n& materialet
propagandistike t€ afishuara prej tyre shénimin ‘prodhuar nén pérgjegjésiné ligjore
t&’ dhe mé pas t& vazhdojé emri i subjektit. Nga verifikimi dhe n& vlergsim té
dokumentacionit q& kemi administruar prej monitorueséve t& caktuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve rezulton se jo t& gjitha materialet propagandistike té afishuara

¢ pérmbajné kété shénim. Pérsa mé sipér ju paragqitet projektvendimi pér shqyrtim.

Z. I, Celibashi: Pérfagésues t¢ koalicionit? Miré atéhere ne do t& urdhérojmé q& t&
higen 1€ gjitha materialet propagandistike t& kujtdo subjekti zgjedhor, t& cilat nuk
p€rmbajné shénimin ‘prodhuar nén pérgjegjésing ligjore t&’ dhe emrin e subjektit
dhe do t& urdh&rohen Policité Bashkiake dhe Policia e Shtetit p&r t'i hequr kéto
materiale menjéheré. Kjo vlen pér t& 61 bashkité dhe vlen pér t& gjitha subjektet, dhe
deri né orén 24.00 t& dités s& premte t& késaj jave do t& duhet qé t& marrim njé
informacion nga drejtuesit respektiv t& Policive Bashkiake dhe t8 Policisé s& Shtetit

né lidhje me zbatimin e ké&tij vendimi.

Vendimi nr. 424
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03.05.2023
Ora 13:21
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér vierésimin e raporteve té monitoruesve té fushatés zejedhore

deri mé date 2 maj 20237,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini, I. Osmani, P. Doci
Parti Politike: BF

0JQ: KRIIK, OSBE/ODIHR

Z. L Celibashi: Vazhdojmé& me pikén tjetér qé ka t& b&jé me vlerésimin e raporteve

t€ monitorueséve t& fushatds zgjedhore, pér periudhén deri né datén 2 maj, po.

Z. V. Ballgjini: N& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve deri n& datén 2 maj 2023 jané
administruar raportet € monitorimit lidhur me shkeljet e konstatuara pér 12 Zyra
Zgjedhore dhe 6 materiale propagandistike, 12 raporte monitorimi pér Zyra
Zgjedhore t& hapura né kundérshtim t& pik&s 1, t& nenit 5, t& udhdzimit numér 6 &
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, t& cilat jan& hapur né njé distancé mé t& voggl
se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve dhe QV-ve dhe VNV-ve. Pér Bashking
Tirang, jan& administruar 6 raporte monitorimi, né datén 4 prill 2023 &shts
administruar raporti i monitorimit ku konstatohet njé Zyré Zgjedhore hapur nga
subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé, né adresén rruga Kongresi i

Lushnjes pérballé kopshtit 26. I &sht& dérguar email subjektit zgjedhor pér mbylljen
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e késaj zyre dhe nga verifikimi i monitoruesit kjo zyré rezulton e mbyllur. N& datg
13 prill 2023 &shté administruar raporti i monitorimit ku konstatohet njs zyré
zgjedhore e Koalicionit Bashk& Fitojm& me vendndodhje né adresén rruga Artan
Llenja 150 metra nga shkolla Gustav Major dhe 170 metra nga shkolla Naim
Frashéri. I &sht& dérguar email subjektit pér mbylljen e zyrave dhe nga verifikimet e
monitoruesit rezulton se zyra vazhdon t& jeté ende e hapur. N& daté 18 prill 2023
ésht® administruar raporti i monitorimit ku konstaton njé zyré zgjedhore e
Koalicionit Bashké Fitojmé né adresén rruga Margarita Tutulani 110 metra nga
shkolla D&shmorét e Lirisé, nga verifikimet e tyre rezulton t& jets e mbyllur dhe pse
ka logo t& subjektit. N& daté 23 prill 2023 &sht& administruar raporti i monitorimit
ku konstaton njé zyré zgjedhore zgjedhore pér subjektin zgjedhor Partia
Demokratike e Shqipérisg, né bulevardin Petro Nini Luarasi, 30 metra nga Qendra e
Votimit shkolla e Baletit, pasi iu dérgua email subjektit zgjedhor pér mbylljen e
zyrés, €shté kthyer pérgjigje nga pérfaqésues ligjor i Partiss Demleokratike t&
Shqipéris€ i cili sqaron se zyra &sht€ seli qendrore e partisg, pra nuk &shts zyré
elektorale. Eshté administruar raporti i datés 28 prill 2023 nga monitoruesi i cili
konstaton nj€ zyré& zgjedhore t& subjektit zgjedhor Partia Demokratike e Shqipérisg,
né adresén rruga Nasip Pavllo 180 metra nga Liceu Jordan Misja. Pasi ju dérgua
email subjektit zgjedhor pér mbylljen e zyrés &shté kthyer pérgjigje nga pérfagésuesi
i Partisé Demokratike t& Shqipérisé i cili sqaron se nuk &shté zyré e hapur nga Partia
Demokratike e Shqipérisé edhe pse ka logo t& késaj partie. Pér Bashking Durr&s &shté
administruar njé raport né datén 26 prill 2023 monitoruesi raporton pér subjektin
€shte hapur nj€ zyré zgjedhore nga subjekti Partia Socialiste e Shqipérisé, né njésing
Shkozet, Durrés, 80 metra nga Qendra e Votimit shkolla Beqgir Cela. I &shtg dérguar
email subjektit pér mbylljen e zyrés dhe jemi akoma né proges verifikimi. Pér

Bashking Elbasan &sht& administruar nj& raport monitorimi n& daté 24 prill 2023 pér
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hapjen e njé zyre t& Koalicionit Bashké Fitojms e cila ndodhet n& njé distancé prej
50 metrash nga Qendra e Votimit universiteti Aleksandér Xhuvani, jemi akoma né&
proges verifikimi, Pér Bashking kavajé &sht& administruar njé raport nga monitoruesi
pér k&t€ bashki ng dat& 14 prill 2023. Raporti i monitorimit thekson se &shts njé zyré
e hapur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé e cila ndodhet afér
Qendrés s& Votimit né Pallatin e Kulturés, vazhdojmé t& jemi ende né proges té
verifikimit t€ késaj zyre. Pér Bashking Kukés jang administruar 2 raporte né daté 26
prill 2023, raporti i monitoruesit n& lidhje me celjen e zyrés s& subjektit zgjedhor
Partia Socialiste e Shqip&risé afér Qendrés sé Votimit shkolla Bajram Curri, dhe né
dat& 26.04.2023 vjen sérisht nj& raport lidhur me hapjen e nj& zyre nga Koalicioni
Bashké Ftojmé afér Qendrés s& Votimit shkolla Bajram Curri. Jemi né proges t&
verifikimit p&r € dyja subjektet zgjedhore pér geljen ¢ kétyre zyrave. Dhe pér
Bashking Fier &shté administruar nj& raport monitorimi, ku konstatohet njé zyré
zgjedhore e subjektit zgjedhor, Partia Demokratike e Shqipéris€, afér Qendrés sé&
Votimit shkolla Janaq Kilica,i &shté dérguar njé email subjektit zgjedhor pér
mbylljen e zyrés dhe nga verifikimet e béra rezulton q& kjo zyré Eshté e mbyllur,
Gjithashtu jan& administruar 6 materiale monitorimi mbi vendosjen e materialeve
propagandistike, né kundérshtim t& pikés 2, t& nenit 3, t& udhézimit t& numér 6, t&
Komisionerit Shtetéror % Zgjedhjeve mbi ndalimin e afishimit t& materialeve
propagandistike né fasadat e godinave t& banimit, institucioneve publiké apo
amienteve rrethuese prang tyre, brénda zonave rekreative, pargeve, né pemét e
qytetit dhe n& shtyllat e ndri¢imit. Pér Bashking Tiran& jang administruar tre raporte
t¢ monitorueséve, ne datén 20 prill 2023 &sht& administruar raporti i monitorimit ku
konstatohet vendosja e materialeve propagandistike né fasadé banimi, nga subjekti
zgjedhor Aleanca Progresiste LZHK, n& rrugén Fatos Baxhaku. Nga verifikimet e

béra nga monitoruesi materiali i vendosur &shté 8 metra larg zyrés s& partisé politike.
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N& daté 26 prill 2023 &sht& administruar raporti i monitorimit ku konstatohet
vendosja e materialeve propagandistike n& shtylla ndrigimi, nga Koalicioni Bashké
Fitojmé, n€ rrugén Veli Dedi, nga verifikimet rezulton se né njérén shtyll& jan& hequr
dhe né tjetrén vazhdojné t& mbeten aty. Pér Bashking Durrés jané administruar tre
raporte monitorimi, respektivisht né datén 25 prill 2023, raporti i monitorimit ku
konstatohet vendosja e materialeve propagandistike né fasadén e qendrés tregétare
Flagship n& Durrés, nga Koalicioni Bashké Fitojmé, Jjemi né proges t& verifikimit t&
kétij raporti. N& datén 27 prill 2023 &shtd administruar raporti 1 monitorimit ku
konstatohet nj& billborder i subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé, né aférsi
t€ Qendrés s& Votimit Pallati i Sportit Ramazan Ngjala, Durrés. I &shts dérguar email
subjektit pér hegjen e materialit, vazhdojmé t& mbetemi né& proges t€ verifikimit t&
k&tij raporti. N& dat& 27 prill 2023 &shté administruar raporti 1 monitorimit ku
konstatohen flamuj t& subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé, né fasads
banimi, n& vendndodhjen pérballé shkollés s& mesme profesionale Beqir Cela ng
Shkozet, u &sht& dérguar email subjektit zgjedhor pér heqj en e materialit, akoma
jemi n& proges t& verifikimit nga monitoruesi. Gjithashtu doja t& sillja né veméndje
q€ né daté 25 prill 2023, referuar njé afati ng seancén publike, iu la nj& afat kryetaréve
t€ bashkive lidhur me péreaktimin e vendeve t& lejuara pér afishimin e materialeve
propagandistike. Deri mé& tani kakthyer pérgjigie dhe ka sjellé vendimet e tyre
Bashkia Kélcyré, Bashkia Polican, Bashkia Durrés, Maliq, Elbasan, Gramsh,
Tepelené, Fier, Berat, Pérmet, Mat, Pérrenjas, Sarandé? Belsh dhe Tropojé dhe
Dimal e kang sjell tani, bashkité e tjera nuk kan& sjell& ende pérgjigje lidhur me
afishimin e materialeve propagandistike dhe vendet e lejuara. Céshtje t& mbartura,
kemi ¢&shtjen e mbartur lidhur me denoncimin numér 387 ID, dat& 18.04.2023, t&
Partis& Socialiste t& Shqipérisé ndaj subjektit zgjedhor Koalicioni Bashké Fitojmé

n& Bashking Kavajg, pér vendosjen e materialit propagandistik né kundérshtim me
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udhé&zimin numér 6, daté 21.03 2021, t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Pér
verifikimin e kétij materiali u caktua monitoruesi pérgjegjés pér Bashking Kavajé,
pas verifikimit u administrua raporti monitorimit n& daté 19 prill me an& t& s& cilit u
vertetua prania e materialit propagandistik, n& fasadén e institucionit publik Posta
Shqipétare. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve daté 19.04. 2023 njoftoi subjektin
zgjedhor pér hegjen e materialit propagandistik, pasi bie né kundérshtim me
pércaktimet e udhézimit me numér 6. Pas njoftimit q& Ju dérgua subjektit zgjedhor
nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, u ricaktua dhe njé heré monitoruesi pér &
verifikuar nése materiali propagandistik &sht& hequr apo jo. N& daté 24 prill 2023 u
administrua raporti i monitoruesit ku konstaton se materiali propagandistik i
subjektit Bashké Fitojmg, nuk &sht& hequr ende. Gjithashtu kemi edhe njé céshtje t&
mbartur nga organizata KRIIK, denoncim me numér 386 ID, t& dat&s 25 prill 2023.
Monitoruesit ¢ KRIIK kané& evidentuar njé numér billborder-ash n& aférsi t& aksit
kombg&tar ng juridiksionin e bashkive t& ndryshme, nga monitorimi i béré nga KRIIK
né teritorin e disa bashkive, ku béhet fjalg pér aksin kombétar Tirang&-Lushnje, mé
sakt® pér Bashkit€¢ Lushnje, Rogozhing, Kavajé dhe Durrés, jang afishuar na

kundérshtim me
Z. L Celibashi: K&té nuk e kemi né rend dite sot, e kemi né rend dite?
Z. V. Baligjini: Jo thjesht &sht& ¢éshtje q& thamé do e risjellim dhe njé heré né..

Z. L. Celibashi: Dakord, duhet t8 ishte n& rend dite, duhet ta kishim futur formalisht

né rend dite, por gjithsesi vazhdojmé
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03.05.2023
: Ora, 13:31
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin administrativ té denoncimit nr. 387, t3 Partisé

Socialiste t¢ Shqipérisé ndaj subjektit ;g[edh_or Koalicioni “Bashké Fitojmé”, pér

vendosje materiali propagandistik né Bashkiné Kavajé”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z, llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ; | Znj.P. Dogaj, Znj. M. Koja,
‘ Znj. V. Ballgjini
Parti Politike: BF (Z. Franci Nuri)
T tjeré: KRIK, OSBE/ODIHR,

Z. I Celibashi: Vazhdojms.

Znj. V. Ballgjini: Kemi ¢éshtjen e mbartur lidhur me denoncimin nr. 387 ID, daté
18.04.2023 t& Partisé Socialiste t& Shqipérisé ndaj subjektit zgjedhor Koalicioni
“Bashkg Fitojmé&” ng Bashking Kavajé, pér vendosjen e materialit propagandistik,
né kundérshim me vendimin nr. 6, dt. 21.03.2021 t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve. Pér verifikimin e k&tij materiali u caktua monitoruesi pérgjegjés pér
Bashking Kavaj&, Pas verifikimit u administrua raporti i monitorimit n& datén 19
prill, me ang & s& cilit u vértetua prania e materialit propagandistik né fasadén e
institucionit publik Posta Shqiptare. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né datén
09.04.2023 njoftoi subjektin zgjedhor pér heqjen e matérialit propagandistik pasi
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bie né kundérshtim me pércaktimet ¢ udhézimit nr. 6. Pas njoftimit g& ju dérgua
subjektit zgjedhor nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve u ricaktua edhe njéhers
monitoruesi pér t& verifikuar nése materiali propagandistik &sht& hequr apo jo. N&
datén 24 prill 2023 u administrua raporti i monitoruesit, ku konstaton se materiali

propagandistik i subjektit “Bashké& Fitojm&” nuk &sht& hequr ende.
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03.05.2023
Ora 13:32

RENDI I DITES

Shqyrtimi i denoncimit me nr. 386 ID té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe

Institucione t¢é Konsoliduara ndaj subjektit zgjedhor “Partia _Socialiste e

Shqipérisé”, pér vendosje materiali propogandistik né Bashkité Rrogozhiné,

Kavajé, Lushnje, Durrés.

PJESEMARRJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan Celibashi
Stafi KQZ: Z. Y.Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. I. Osmanaj, Znj. P. Docaj,
Znj. V. Ballgjini,
Parti Politike: Bashké Fitojmé (F.Nuri)
TE tjere: KRIIK, OSBE ODIHR,

Z. I Celibashi: Mir¢€, vazhdojmé!

Znj. V. Ballgjini: ME dat€ 24 Prill 2023 u administrua raporti i monitoruesit, ku
konstaton se materiali propagandistik i subjektit Bashké Fitojm&, nuk &sht& hequr
ende. Gjithashtu kemi edhe nj& ¢&shtje t& mbartur nga organizata KRIIK, denoncim
me numér 386 ID t& datés 25 prill 2023, Monitoruesit e KRIIK kané evidentuar njé
numér billboarderash n& aférsi t& aksit kombétar, n& juridiksionin e bashkive t&
ndryshme nga monitorimi i béré nga KRIIK né territorin e disa bashkive, ku béhet
fjalé pér aksin kombétar Tiran&-Lushnje. M& sakt& pér bashkité Lushnje,

Rrogozhing, Kavajé dhe Durrés, jané afishuar né& kundérshtim me...
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Z, 1. Celibashi: K&t& nuk e kemi sot n& rend dite.

Znj. V. Ballgjini: Jo, thjesht &shté& ¢éshtje q& tham do e risjellim edhe njéheré...

Z. I Celibashi: Dakord, por duhet t& ishte né rend dite, duhet ta kishin vendosur

fomalisht né rend dite por gjithsesi, vazhdojmsg.

Znj. V. Ballgjini: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve caktoi monitoruesit sipas zonave
pérkatése, pér verifikimin e kétyré materialeve dhe nga raportet e dorézuara nga
monitoruesit vértetohet prania e billboarderave né akset rrugore Tirang-Lushnje. Pra

vazhdojng, jané...

Z. L Celibashi: Miré! Deri ditén e premte do t& b&jmé nj& komunikim me t& gjithg
subjektet t& cilat kang problematika né vlerésimin tuaj. Problematika n& lidhje me
vendosjen e materialeve propagandistike dhe ditén e premte do t& shpallim vendimin
pér secilin prej kétyre rasteve. Dakord? Pér t& gjitha denoncimet dhe té gjitha ¢&shtjet
q€ kemi patur do t&€ shprehemi me vendim pé&rfundimtar, ditén e premte. Késhtu g8

do t& jen& né rendin e dités t& mbledhjes s& dit&s premte.
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03.05.2023
Ora 13:34

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e raportit té autoritetit t¢ medias audiovizive té

pasqyrimit té fushatés zgjedhore nga OSHMA-té pér periudhén 14-22 prill 2023,

PJESEMARRJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z, Ilirjan Celibashi
Stafi KQZ: Znj. M. Koja, Znj. V. Ballgjini
Znj. I. Osmanaj, Znj. P, Docaj
Parti Politike: Bashké Fitojmé (F.Nuri)
Té tjere: KRIIK, OSBE/ODIHR

Z. L. Celibashi: Miré, vazhdojmé&!

Znj. V. Ballgjini: Céshtja e fundit e mbartur &shté raporti i autoritetit t& mediave
audiovizive pér periudhén 14-22 prill 2023,

Z. I. Celibashi: Po.

Znj. V. Ballgjini: Neni 79, i ligjit 119, daté 29.12.2008 i Kodit Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé i ndryshuar, parashikon t& drejtat dhe detyrimet e
subjekteve zgjedhore gjaté fushatés zgjedhore. Nenet 80 dhe 81 t& Kodit Zgjedhor
parashikojné rregullat ¢ pasqyrimit t& fushatés zgjedhore t& subjekteve zgjedhore
dhe edicionet infomative n& radiotelevizionin publik. Neni 83 i Kodit Zgjedhor

pércakton se késhilli drejtues i radiotelevizionit publik jo mé vong se 30 dit& para
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datés s& zgjedhjeve, cakton minutazh né dispozicion t€ ¢do partie, né bazé té té

dhénave té paragitura nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér partité e
regjistruara. Gjithashtu ky késhill cakton nén mbikqyrjen ¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve shortin pér vendosjen e segmenteve orare pér ¢do parti t€ regjistruar.
Néni 84 1 Kodit Zgjedhor pércakton se né fushatat zgjedhore né radiot dhe
televizionet publike duhet t& pércaktohen qgarté rregullat e pasqyrimit t€ fushatave
zgjedhore, minutazhi politik, transmetimi i veprimtarive t& institucioneve publike
qendrore apo vendore, pasqyrimi i veprimtarisé sé€ partive joparlamentare,
marrédhenien me Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve dhe kompetencat e
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér t€ urdhéruar entin rregullator pér t&
proceduar me bllokimin e transmetimeve né rastet e konstatimit t€ shkeljeve. Neni
85 1 Kodit Zgjedhor shprehet mbi monitorimin e fushatés zgjedhore ne media i cili
kryhet nga enti rregullator dhe né€ kété rast éshté Autoriteti i Medias Audiovizive té
cilat né€ zbatim t€ paragrafit t& katért kané detyrimin t€ pasqyrojné gjetjet e veta
nga procesi i monitorimit né raporte t& detajuara dhe t’ja paragesin Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve pér kompetencé. Raportet shogérohen sipas rastit me
propozime pér masa konkrete administrative. N& raportin e paré pérmbledhés té
dorézuar prané Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, vendimi numér 26 daté 25 prill
2023 i Autoritetit t& Medias Audiovizive (pér shqyrtimin e raportit t& medias
Audiovizive t& pasqyrimit t&€ fushatés zgjedhore nga OSHMA-t€ pér periudhen 14-
22 prill 2023) vérejmé jo vetdm treguesit ¢ monitoruar por edhe propozimet
pérkatése pér marrjen e masave administrative. Raporti pérmbledhés pérmban t€
dhéna mbi depozitimin AMA té pérmbajtjeve té transmetuara nga OSHMA-té,
kohén e monitorimit t¢ OSHMA-ve né monitorim pér transmetimin e lajmeve,
hapésirén pér ¢do aktor politik, kohén e monitorimit t&¢ OSHMA-ve pér

transmetimet e emisioneve, reklamat politike si dhe raporti gjinor t&€ mbulimit
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mediatik t& kandidatéve. Né lidhje me treguesin depozitimi i regjistrimeve né
AMA né pikén 6 t&€ nenit 85 t& Kodit Zgjedhor, pércaktohet se radiot dhe
televizionet publike dhe private jand té detyruara t€ regjistrojné t€ gjitha
transmetimet e tyre pérgjaté gjithé periudhés sé fushatés zgjedhore. Kéto
regjistrime ruhen deri né mbarimin ¢ dhjeté muajve nga data e zgjedhjeve dhe
vihen me kérkes€ t& Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve menjéheré né dispozicion
t€¢ saj. Detyrimin pér depozitimin ¢ transmetimeve té ¢do dite parashikohet né
metodologjin€ e monitorimit t& medias audiovizive, sipas OSHMA-ve vendore gé
mbulohen nga mjetet monitoruese jané t&€ detyruara t& depozitojné prané AMA-s
pérmbajtjen e transmetuar né fillim t& ¢do dite pasardh&se monitoruese. N& zbatim
t¢ vendimit numér 26 daté 25.04.2023 t& AMA-s rezultojné se katér subjekte
audiovizive nuk kané respektuar detyrimin ligjor t& sipércituar pasi nuk kané
dorézuar regjistrime pér asnjé& nga ditét e késaj periudhe t& monitoruar 14-22 prill.
AMA 1 ka propozuar Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve pér kéto OSHMA tw
procedohet me marrje mase adniminstrative sipas parashikimeve t&€ Kodit
Zgjedhor. Gjithashtu referuar kétij propozimi n&€ Komisionin Qendror t&

Zgjedhjeve &sht€ administruar njé email nga nj€ adresé tvklaudiana@yahoo.it né t&

cilén informojn€ se nga muaji shkurt 2023 aksionet e kétij televizioni kané kaluar
né pronési t& kompanisé Tibo. AMA ka kthyer njé pérgjigje Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve ku népérmjet vendimit t& AMA-s numér 135 daté 15 dhjetor 2022
éshté miratuar kalimi i t& drejtave g& burojné nga licenca e subjektit person fizik
Alesia Vogli pér shérbimin e programit audioviziv Tv Klaudiana tek shogéria
Tibo. Pér shkak t& vijimit t€ ruajtjes sé€ emrit tregétar t€ subjektit audioviziv né
fjalé panvar€sisht ndryshimit né strukfuré pronésore kérkesa e AMA-s pér
depozitim t& regjistrimeve &shté dérguar né adresén elektronike dhe postare t&

méparshme t€ Tv Klaudianés. Megjithat€ nga momenti g€ jané njoftuar lidhur me
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két€ ndryshim edhe nga ana e KQZ-s¢ do t€ vazhdojné ti kérkojné kompanisé sé re
regjistrimet pér két€ periudhé kohore. Gjithashtu AMA informon se katér ofiues té
shérbimeve mediatike dhe/ose audiovizive kané depozituar regjistrime pér jo t&
giitha ditét e késaj periudhe. AMA i propozon KQZ-s¢ tu térheq vémendje
OSHMA-ve pér respektimin e ploté t& kétij detyrimi. Lidhur me treguesin reklama
politike, né pikén 7 t€ nenit 84 t& Kodit Zgjedhor pércaktohet se reklamat politike
t€ subjekteve zgjedhore transmetohen ndérmjet intervaleve kohore nga ora 15:00 —
18:00 dhe nga ora 21:00 — 24:00 t€ programit ditor. Referuar vendimit numér 26
dat€ 25.04.2023 t&€ AMA-s rezulton se tre subjekte audiovizive nuk kané respektuar
detyrimin ligjor t& sipér cituar pasi kané transmetuar reklama jashté fashave orare
t€ lejuara. Nga verifikimi i raporteve ditore t& dorézuara nga AMA né KQZ
rezulton se njéri nga ké&to tre subjekte i ka transmetuar reklamat brenda fashés
orare t& pércaktuar nga Kodi Zgjedhor. AMA i propozon Komisionit Qendror &
Zgjedhjeve tu kérkoj¢ OSHMA-ve ndérprerjen e transmetimit t& reklamave
politike né kohén e ndaluar nga Kodi Zgjedhor. Sa i takon vlerésimit gjinor AMA i
propozon Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve t’i térheqé vémendje OSHMA-ve pér
t€ rritur nivelin e ndjeshmérisé ndaj kriterit t€ pérfagésimit gjinor né fushatén
zgjedhore. Pas verifikimeve pérkatése t& dokumentacionit né térési né lidhje me
shqyrtimin e raportit t€ medias audiovizive t& mbulimit té fushatés zgjedhore nga
OSHMA-t& pér periudhén 14 prill 2023 deri mé 22 prill 2023 konstatohet se
dokumentacioni i paragitur nga AMA é&ghté i ploté. N& mbéshtetje t& neneve té
sipér cituara dhe t& nénit 19 t& Kodit Zgjedhor propozojmé Komisionerit Shtetéror

t& Zgjedhjeve miratimin ¢ masave. Bashkélidhur vendimi.

Z. L. Celibashi: Dakord. Operatoréve radioteleviziv, televiziv mé miré té themi gé

nuk kané bér€ depozitimin e materialeve (ishin 3 nése nuk gaboj) edhe sipas
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rekomandimit t& AMA-s do ti térhiget vémendje, mbi detyrimin q€ kan& pér t&
depozituar kéto materiale dhe ti urdhérojmé ti depozitojné. Jo vetém nga ky
moment g€ ky vendim do t€ hyjé né fuqi por edhe mé herét duke shpresuar se 1

kan€ ato materiale, 1 kang ruajtur t€ paktén pér qéllimet e tyre.

Znj. F. Nuri: Njé ndérhyrje 1 nderuar sepse nuk desha t€ ndérpres relatoren. N&
lidhje me bashkité t& cilét nuk kané pércaktuar ent dhe nuk kané marré vendim
ende pér vendet fizike t€ vendosjen s€ posterave apo t€ materialeve
propagandistike, ¢faré vendimmarrje do t€ marré Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
pér ato bashki? Mos gaboj ishte Bashkia Tirané si dhe disa Bashki si Durrési,
Elbasan dhe disa t& tjer€ kishin raportuar. Cili &sht€ vendimi qé& do t€ marré
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né lidhje me nxitjen q& ky urdhér t& zbatohet dhe

t& jeté efektiv? Faleminderit.

Z. I. Celibashi: Ne do marrim masa administrative, do té verifikojmé listén
pérfundimtare t& bashkive q€ nuk e kané sjell kété informacion dhe natyrisht q& do
t€ keté sanksione administrative. Pér tu kthyer tek ¢éshtja e raportit t€ monitorimit
t& mediave nga AMA kishim dy gjetje: njé né lidhje me mosdorézimin dhe tjetra
lidhje me fashén orare té transmetimit t& reklamave. Gjithashtu edhe pér kété do té
urdherojmé t€ ndalojné ato televizione. Ishin media lokale nése nuk gaboj? Po! Do
t€ urdhérojmé kéto media g€ t&€ ndérpresin transmetimin e reklamave politike jashté
fashave orare g€ ka pércaktuar ligji. Dakord?!

Tjetér nuk kemi!

Znj. V. Ballgjini: Edhe respektimi i raportit gjinor. Thjesht térheqje vémendje.
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Z. I Celibashi: Po, térheqje vEmendje pér respektimin e raporteve gjinore.
Dakord.

Vendim nr. 425
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03.05.2023
Ora 13:45

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Diviaké, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqinérisé, 7. Fation

Filip Lena”,

PJESEMARRJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan Celibashi
Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini
Znj. I. Osmanaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike: Bashkg Fitojmé (F.Nuri)
Té tjeré: - KRIIK, OSBE ODIHR

Z. L Celibashi: Kemi edhe dy ¢&shtje t& fundit lidhur me plot&sim vakance pér
Késhillin e Bashkisé Divjaké dhe dhénien e mandatit t& deputetit t& Kuvendit t&
Republikés s& Shqipérisé, kandidatin nga lista shum&emérore e Partisé Solialiste t&
Shqipérisé zotit Frrok Gjin Gjini pér qarkun e Shkodrés. Shkurt, ka ndonjé ndalim

pér t€ marré mandatin pér t€ dyja rastet...

Znj. V. Ballgjini: Jo, pér t& dyja rastet nuk ka asnjé ndalim. N& t& dyja rastet ti relatoj

apo?...

Z. I Celibashi: Shkurtimisht!

Znj. V. Ballgjini: Jemi béré me dije pér z&vendésimin e vakancgs, pér krijimin e

vakancés n¢ késhillin e bashkisé Divjaké nga késhilltari zonja Nertila Lazar Kina.
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NEé referim té ligjit kandidati vijues nga lista shumé&emérore e Partisé Socialiste pér
késhillin e bashkisé Divjaké &shté zoti Fatjon Filip Lena. Nga ana joné &shté kérkuar
plotésimi i dokumentacionit brenda afatit ligjor. Ky i fundit e ka depozituar brenda
afatit ligjor formularin e dekriminalizimit ose t& vetédeklarimit nga i cili nga
verifikimi pérkatés rezulton q& nuk ka t& deklaruar asnj& parashikim qg &shté n&
kushtet e ndalimit pérsa i pérket ligjit numér 138 t& vitit 2015. N& kuadér t&
detyrimeve q& jané béré nga ligji kemi kryer verifikime t€ métejshme duke kérkuar
infomacion nga zyra e gjendjen civile dhe zyra e gjendjes gjyqésore. Zyra e gjendjes
civile nuk na ka kthyer pérgjigje ndérsa zyra e gjendjes gjyqésore na ka kthyer
pérgjigje dhe &shté konstatuar q& kandidati nuk ka vendime penale t& formés sé
prer€. NE kéto kushte referuar edhe vendimit t& Kuvendit pra numér 17 t& vitit 2016
nuk pérbén kusht pér mosgjetshméring né funksionin e kandidatit pér késhilltar t&
késhillit t& bashkisé Divjak. Bashkélidhur edhe projektvendimi,

Z. I. Celibashi: Dakord! Atéhere miratojmé ploté&simin e vakancés pér késhillin e
bashkis¢ Divjaké me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste t&

Shqipérisé zotin Fatjon Filip Lena.

Vendim nr. 430
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03.05.2023
Ora 13:47

RENDI I DITES
Projektvendim “Pér dhénien e mandatit t¢ deputetit t¢ Kuvendit té Republikés sé
Shqipérisé kandidati i listés shumemérore té Partisé Socialiste té Shqipérisé zoti
Frrok Gjin Gjini, Qarku Shkodér”,

PJESEMARRIJA :
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve: Z. Ilirjan Celibashi

Stafi KQZ: Znj. V. Ballgjini

Znj. I. Osmanayj, Znj. P. Dog¢aj
Parti Politike: Bashké Fitojmé (F.Nuri)
Té tjere: KRIIK, OSBE ODIHR

Z. L Celibashi: Kalojmé tek céshtja tjetér?!

Znj. V. Ballgjini: Po! Edhe né ké&t& rast jemi njoftuar nga Kuvendi i Republiké&s sé&
Shqipéris€ né datén 27.03.2023 pér krijimin e njé vakance si pasojé e doréheqjes nga
mandati i deputetit zotit Benet Bari Beci, i zgjedhur né zonén zgjedhore Qarku
Shkodér dhe i pérket subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé. Nga verifikimi
i vendimit 410 & datés 23.06.2021 me ané t& s& cilit Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve ka pércaktuar mandatet dhe gjithashtu ka verifikuar apo ka pércaktuar
rirenditjen e mandateve pér ata kandidatg t& cilét nuk kané pérfituar mandate, Né
kuadér t& kétij vendimi dhe né kuadér & nenit 164 rezulton q& mandati i kalon ose i
pérket mé sakté deputetit me numér rendor 5 zotit Frrok Gjin Gjini. Nga verifikimi
i dokumetacionit t&€ depozituar nga ky i fundit, formularit t& vetdeklarimit, ka

rezultuar q& nuk ka t& deklaruar asnj& t& dhéné qé t& jeté né kushtet e ndalimit pérsa
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i pérket ligjit 138 t& vitit 2015. Jané kryer verifikimet pérkat€se n& drejtoriné e
gjendjes civile dhe asaj gjyqésore dhe na &shté kthyer pérgjigje vetém nga gjendja
giyqésore dhe rezulton q& nuk ka asnjé vendim penal t& formés sé& preré n& ngarkim
t& kétij kandidati. Po késhtu edhe nga verifikimi i formularit dhe nga kéto t€ dhéna
jemi né& kushtet kur nuk pérbén kusht pér mosgjetshmériné e kandidatit n€ funksionin
e kandidatit p&r deputet n& Republikén e Shqipérisg. Bashkélidhur dhe
projektvendimi pér shqyrtim.

Z. I. Celibashi: Mir¢, atéheré miratojmé dhénien e mandatit t& deputetit t& Kuvendit
t& Republikés sé Shqipérisg, kandidatit t& listés shuméemérore t&€ Partisé Socialiste
t& Shqipérisé zotit Frrok Gjin Gjini pér qarkun e Shkodrés. Céshtje t& tjera n€ rend

dite, nuk kemi. Miré, faleminderit. Seanca mbyllet,

Vendim nr. 431
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